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118 17

1      CHINE
Bassin ovale à bord godronné à décor polychrome des émaux de 
la Famille verte de volatiles et rochers fleuries, le bord décoré de 
poissons dans des réserves sur fond vert fleuri.
epoque kanghi (1662-1722).
l. 36 cm.
restaurations.                                                                           400/600 €

2      CHINE
Assiette en porcelaine à décor polychrome des émaux de la Famille
verte de lotus et sur l'aile de réserves fleuries sur fond vert.
epoque kanghi (1662-1722).
d. 21 cm.
un cheveu.                                                                               100/120 €

3      CHINE
deux assiettes en porcelaine à décor polychrome des émaux de la 
Famille verte d’oiseaux sur un arbuste en fleur.
epoque kanghi (1662-1722).
d. 22,5 cm.
l’une restaurée, l’autre avec léger choc.                                        300/500 €

4      CHINE
paire de vases de forme cornet en porcelaine à section carrée au 
centre, à décor polychrome des émaux de la famille verte de vases
fleuris, objets de lettrés, brule-parfum et mobiliers, rinceaux fleuris sur
des galons à fond rouge sur les bords. 
période kanghi (1662-1722). h. : 20,3 cm. 
petites égrenures restaurées sur les deux bases.                     1 000/1 500 €

5      CHINE
plat rond en porcelaine à décor polychrome des émaux de la Famille
verte d'une fleur au centre dans un médaillon cerné d'arbustes fleuris,
volatiles et papillons, l'aile décorée de branches fleuries dans quatre
réserves sur fond vert.
epoque kanghi (1662-1722).
d. 28 cm.                                                                               500/800 €

6      CHINE
plat rond en porcelaine à décor polychrome des émaux de la Famille
rose de papillons en vol près d'un arbuste et pivoines, galon à treillage
sur la chute et objets de lettré sur l'aile.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 35 cm.
Choc au centre.                                                                         200/300 €

7      CHINE
plat rond en porcelaine à décor polychrome des émaux de la Famille
rose de prunus et pivoine au centre et sur l'aile de lotus dans des 
réserves sur fond caillouté.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 28 cm.                                                                               300/500 €

8      CHINE
plat rond en porcelaine à décor polychrome des émaux de la Famille
rose au centre de deux coléoptères sur des roses et sur l'aile de 
guirlandes de roses.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 31 cm.                                                                               300/500 €

9      CHINE
plat rond en porcelaine à décor polychrome des émaux de la Famille
rose de vase fleuri, rouleau et pivoine au centre dans un médaillon 
octogonal, l'aile décorée de fleurs et galon à fond jaune.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 25,5 cm.                                                                            200/250 €

10    CHINE
Assiette en porcelaine à décor polychrome des émaux de la Famille
rose au centre d'armoiries dans un écu sous un heaume, l'aile décorée
de fleurs en or.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 23 cm.
Fêlure.                                                                                     150/200 €

11    CHINE
Assiette en porcelaine à bord contourné à décor polychrome des
émaux de la Famille rose au centre d'un monogramme dans un écu
retenu par un oiseau, l'aile décorée de ruban autour d'un jonc.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 23,5 cm.
une fêlure.                                                                                80/100 €

12    CHINE
petite écuelle ronde couverte à deux anses en porcelaine à décor 
polychrome des émaux de la Famille rose de groupes de fleurs et 
lambrequins à fond caillouté.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
l. 11 cm.                                                                                300/500 €

13    CHINE
vase de forme balustre en porcelaine à décor polychrome des émaux
de la Famille rose de phœnix sur un rocher fleuri.
Fin du xixème siècle, début du xxème siècle.
h. 26 cm.
Fêlure et éclat au col.                                                                           150/200 €

14    CHINE
théière couverte en porcelaine à décor polychrome des émaux de la
Famille rose de bouquets de fleurs dans des médaillons et guirlandes
de fleurs.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
h. 14 cm. 
léger choc.                                                                                           100/150 €
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15    CHINE
salière rectangulaire à bord contourné en porcelaine à décor 
polychrome des émaux de la Famille rose de bouquets de fleurs noués.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
l.8 cm.                                                                                   120/150 €

16    CHINE
deux salières ovales en porcelaine à paroi ajourée imitant la vannerie,
le saleron amovible, à décor polychrome des émaux de la Famille rose
de guirlandes de fleurs.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
l. 9 cm.                                                                                  300/400 €

17    CHINE
Assiette en porcelaine à décor en rouge de fer et or de jardinières,
coupe de fruit et vase fleuri, tiges fleuries sur l'aile.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 23 cm.                                                                               150/200 €

18    CHINE
Boite à thé couverte en porcelaine à décor polychrome des émaux de
la Famille rose de fleurs dans des médaillons sur fond de pétales de
lotus. xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
h. 13 cm. 
eclat au col.                                                                                          200/300 €

1-48 pages pb 03072019.qxp_Mise en page 1  20/06/2019  10:59  Page5



3 juillet 2019    6 pescheteau-Badin 

19    CHINE
Assiette en porcelaine à décor polychrome des
émaux de la Famille rose d'une jardinière fleurie
au centre et de fleurs dans des réserves sur fond
caillouté sur l'aile.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 23 m.
egrenures.                                                     120/150 €

20    CHINE
petite verseuse couverte de forme balustre en
porcelaine à décor polychrome des émaux de la
Famille rose de femmes chinoises tenant des
éventails.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
h. 10 cm.                                              150/200 €

21    CHINE
Assiette en porcelaine à décor polychrome des
émaux de la Famille rose au centre d'un oiseau
posé sur un rocher dans un paysage inscrit dans
une feuille sur fond de rinceaux en bianco sopra
bianco.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 23 cm.
deux égrenures.                                            120/150 €

20

19 21

22    CHINE
plat rond en porcelaine à décor polychrome des émaux de la Famille rose
au centre de deux paons sur un rocher percé et pivoines, l'aile décorée
d'oies sur des terrasses fleuries.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 35,5 cm.
un petit éclat.                                                                                               400/600 €

22
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23    CHINE
six assiettes, deux assiettes à potage et deux coupes circulaires en 
porcelaine à décor polychrome des émaux de la Famille rose de deux
paons sur un rocher près de pivoines, le bord décoré de fleurs et galons à
fond rose.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 23 cm.
une assiette accidentée et un cheveu sur une coupe.                         1 500/2 000 €
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24    CHINE
une théière couverte, trois sorbets et deux soucoupes en porcelaine
de coqs et canards dans des paysages et de saules dans des réserves
sur fond capucin.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
h. théière : 12 cm.                                                                 200/300 €

25    CHINE
deux assiettes en porcelaine à décor polychrome des émaux de la 
Famille rose au centre de deux faisans posé sur un rocher percé près
de pivoines, l'aile décorée de fleurs et objets précieux dans des 
réserves sur fond caillouté.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795). 
d. 23 cm. une fêlure.                                                                         200/300 €

26    CHINE
six assiettes (une suite de quatre et une paire) en porcelaine à décor
polychrome des émaux de la Famille rose de bouquets de fleurs.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 23 cm. eclats.                                                                                150/200 €

27    CHINE
suite de huit assiettes en porcelaine à décor polychrome des émaux
de la Famille rose de bouquets de fleurs.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 23 cm.                                                                               300/500 €

28    CHINE
soupière ronde couverte en porcelaine à décor polychrome des émaux
de la Famille rose de fleurs, les anses en forme de tête de lièvre à fond
corail, la prise du couvercle en forme de grenade.
xviiième siècle. 
l. 26 cm. restaurations.                                                                    150/200 €

29    CHINE
deux assiettes en porcelaine à décor polychrome des émaux de la 
Famille rose de paysages avec terrasses fleuries et muraille, l'aile 
décorée de feuillage dans des réserves sur fond caillouté.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
d. 23 cm
un petit éclat.                                                                                        200/300 €

30    JAPON
Coupe en porcelaine à décor bleu, rouge et or dit imari d'une jardinière
fleurie au centre et sur l'aile de fleurs dans des compartiments.
xviiième siècle. 
d. 25 cm.                                                                               100/150 €

31    CHINE
Coupe circulaire en porcelaine à décor bleu, rouge et or dit imari au
centre de deux femmes dans un jardin et sur l'aile de rochers fleuris
dans des compartiments en forme de pétales.
xviiième siècle. 
d. 22 cm. un cheveu.                                                                        120/150 €

32    JAPON
plat rond en porcelaine à décor en camaïeu bleu de couples dans des
paysages et sur l'aile de rochers fleuris.
xixème siècle. 
d. 26,5 cm.                                                                              80/120 €
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38    CHINE
grande soupière ronde couverte en porcelaine à décor en bleu sous
couverte de paysages lacustres montagneux avec pagodes, pivoines
sur les bords et à l'intérieur.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
l. 34 cm.                                                                                400/600 €

39    JAPON
verseuse et un couvercle en porcelaine à décor bleu, rouge et or dit
imari de la lettre A dans deux médaillons cernés de tiges fleuries, le
déversoir en forme de tête d'oiseau.
xviiième siècle. 
h. 14 cm. 
Couvercle rapporté.                                                                              200/250 €

40    CHINE
Coupe en porcelaine à fond bleu poudré et décor en or de fleurs.
xviiième siècle. 
d. 21 cm. 
usures d'or.                                                                                           200/300 €

41    JAPON
moutardier en porcelaine à décor polychrome kakiemon de rocher
percé, prunus et guirlandes de fleurs et feuillage sur le col.
début du xviiième siècle. 
h. 8 cm. 
le couvercle manquant.                                                                       300/400 €

33    JAPON 
paire de potiches en porcelaine de forme ovoïde à décor en camaïeu bleu
de volatiles et fleurs dans des réserves sur fond de rinceaux feuillagés.
xviiième siècle. 
h. 23 cm. Accidents et restaurations à l'une.                                     300/400 €

34    CHINE
vase en porcelaine de forme cylindrique à décor en camaïeu bleu 
d'un paysage lacustre et d'objets précieux dans deux réserves 
rectangulaires sur fond bleu.
h. 22 cm.                                                                               200/300 €

35    CHINE
vase cylindrique en porcelaine à décor en bleu sous couverte de 
paysage lacustre dans des réserves rectangulaires sur fond bleu.
xixème siècle. 
h. 24,5 cm. eclats.                                                                 150/300 €

36    CHINE
Assiette en porcelaine à décor polychrome des émaux de la Famille
rose de prunus dans un vase sur un char tiré par un daim dans un 
paysage.
xviiième siècle
d. 22,5 cm. un petit éclat.                                                                 100/150 €

37    JAPON
théière couverte en porcelaine à côtes en relief à décor bleu, rouge et
or dit imari de fleurs et vases dans des compartiments.
xviiième siècle. 
h. 13 cm.                                                                               150/200 €
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42    CHINE 
suite de dix assiettes en porcelaine à décor bleu, rouge et or dit imari
d'arbustes fleuris et sur l'aile de quatre réserves fleuries sur fond de
treillage.
xviiième siècle. 
d. 22 cm. trois assiettes avec fêlures, éclats. 
on y joint une assiette de décor différent accidentée.                          300/500 €

43    CHINE
trois assiettes en porcelaine à décor bleu, rouge et or dit imari de fleurs
sur terrasse et sur l'aile de paysage lacustre avec pagode.
xviiième siècle. 
d. 23 cm.                                                                               150/200 €

44    CHINE
six gobelets et six soucoupes en porcelaine à décor bleu, rouge et or
dit imari de fleurs et rosaces.
xviiième siècle. 
h. 8 cm, d. 14 cm. un gobelet accidenté, fêlure et égrenures.       200/300 €

45    CHINE
deux petits vases balustre en porcelaine à décor en camaïeu bleu 
d'arbustes fleuris et rochers.
xviiième siècle. 
h. 11 cm. Couvercles en bois.                                                           150/200 €

46    CHINE
Quatre  assiettes en porcelaine à décor bleu, rouge et or dit imari de
bambous et arbustes devant une haie et fleurs sur l'aile, galon à 
treillage sur la chute.
xviiième siècle. 
d. 23 cm. egrenures.                                                              200/250 €

47    CHINE
plat rond en porcelaine à décor bleu, rouge et or dit imari de lotus et
pivoines.
xviiième siècle. 
d. 28,5 cm. egrenures.
on y joint une jatte circulaire, en porcelaine à décor bleu, rouge et or
dit imari de bouquets de fleurs et galons à croisillons.
xviiième siècle. 
d. 25,5 cm. Fêlure et éclat.                                                               200/300 €

48    CHINE
Boite ronde couverte en porcelaine à fond bleu poudré.
epoque kanghi (1662-1722).
d. 10 cm.                                                                               200/300 €

49    CHINE
moutardier couvert en porcelaine à décor en bleu sous couverte 
d'objets de lettrés et vases, rehaussés de dorure en europe.
la porcelaine epoque kanghi (1662-1722), la dorure effectuée en
europe au xviiième siècle, monture du couvercle en métal doré 
probablement hollandaise du xviiième siècle. 
h. 13 cm.                                                                               400/600 €

50    CHINE
Corbeille ovale et son plateau ajourés en porcelaine à décor en 
camaïeu bleu de fleurs et motifs ruyi.
Fin du xviiième siècle, début du xixème siècle. 
l. 22 cm. une anse recollée.                                                                80/100 €

51    CHINE
pot à sucre cylindrique couvert à décor bleu, rouge et or dit imari de
fleurs.
xviiième siècle.
h. 10 cm.                                                                                 80/100 €

52    JAPON ET CHINE
un corps d'écuelle, deux bols et deux soucoupes en porcelaine à décor
bleu, rouge et or dit imari de fleurs.
xviiième siècle. 
l de l'écuelle : 22 cm.
on y joint un bol en porcelaine à décor bleu, rouge et or dit imari de 
pivoines et réserves en forme de losange.
xviiième siècle. 
l. 15 cm, h. 7,5 cm.                                                              150/250 €

53    CHINE
saucière ovale en porcelaine à décor en camaïeu bleu de bouquets
de fleurs.
xviiième siècle, époque Qianlong (1736-1795).
l. 22 cm.                                                                                    60/80 €

54    JAPON
Cinq coupes en porcelaine à décor bleu, rouge, vert et or dit imari de
fleurs au centre et sur l'aile de volatiles dans des jardins dans des 
compartiments. 
xixème siècle. 
d. 21 cm.                                                                               200/300 €

55    JAPON
petite terrine couverte en forme de canard en grès à décor polychrome.
l. 20 cm. Accidents.                                                                           100/150 €

56    JAPON
deux coupes sur pied en porcelaine à décor en camaïeu bleu de 
paysages lacustres montagneux et galons fleuris.
xixème siècle.
l. 18 cm.                                                                                200/300 €

57    JAPON
plateau rectangulaire en porcelaine à décor en camaïeu bleu d'un 
paysage lacustre montagneux avec pagode.
xixème siècle. 
24,5 x 19 cm. egrenures.                                                                  100/150 €

58    JAPON
grand plateau carré en porcelaine à décor en camaïeu bleu d'un 
paysage lacustre montagneux avec pagode.
xixème siècle. 
l. 31,5 cm.                                                                             200/300 €

59    JAPON
deux coupes en porcelaine à décor en bleu sous couverte au centre
des trois amis de l'hiver : pin, prunus et bambous et sur l'aile de 
treillages variés dans des compartiments. 
xixème siècle.
d. 21 cm.                                                                               200/300 €
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60    CHINE
grande verseuse en porcelaine à quatre passants à décor en camaïeu
bleu de deux dragons pourchassant la perle parmi des nuages.
xixème siècle. 
h. 35 cm. eclat restauré au déversoir.                                               300/500 €

61    CHINE 
vase de forme ovoïde en porcelaine à fond céladon craquelé.
xixème siècle. 
h. 37 cm.                                                                               600/800 €

62    CHINE
vase en porcelaine de forme circulaire sur pied et col cylindrique orné
de deux anses latérales à décor polychrome des émaux de la Famille
rose de paysages animés sur un fond vert fleuri.
marque kanghi au revers.
xixème siècle. 
h. 36 cm. Fond percé, petits éclats.                                                   300/500 €

63    CHINE
potiche en porcelaine de forme balustre orné de quatre masques de
lion sur l'épaulement à décor en camaïeu bleu d'un paysage lacustre
montagneux tournant orné de pagodes.
h. 47 cm.                                                                         1 000/1 500 €

64    CHINE
vase de forme balustre en porcelaine à fond rouge.
h. 21,5 cm. Accident au col.                                                              120/150 €

65    CHINE
vase de forme balustre en biscuit émaillé turquoise.
xixème siècle. 
h. 30 cm.                                                                               300/400 €

66    CHINE
vase en porcelaine de forme balustre à fond brun.
h. 19 cm. Accident au col.                                                                 120/150 €

67    CHINE
vase de forme balustre en porcelaine à fond bleu.
xixème siècle. 
h. 22 cm. un éclat recollé sur le col.                                                  120/150 €

68    CHINE
Jardinière circulaire en porcelaine à décor en camaïeu bleu de dragons
pourchassant la perle sur des vagues écumantes.
xixème siècle. 
l. 20 cm, h. 15 cm.                                                               400/600 €

69    CHINE
vase de forme balustre en porcelaine à fond céladon à décor en relief
de fleurs de lotus, les anses en forme de tête de chimère retenant un
anneau.
h. 31 cm. Fond percé.                                                                        150/200 €

70    CHINE
vase balustre en porcelaine à fond céladon à godrons en relief sur la
base.
h. 21 cm.                                                                               200/300 €

71    CHINE
paire de vases à double renflement en porcelaine à décor en rouge de
fer et or, de dragons et inscriptions.
h. 23 cm. un col restauré.                                                                 100/150 €

72    CHINE
vase de forme meiping en grès émaillé vert et brun à décor de fleurs
et godrons tors en relief.
h. 26 cm.                                                                               300/500 €

73    CHINE
vase à double renflement en porcelaine à décor en camaïeu bleu de
lotus et rinceaux feuillagés.
marque apocryphe Jiajing au revers.
h. 24 cm.                                                                               200/300 €

74    CHINE
paire de vases piriformes en porcelaine à décor en or de faisans sur
des fleurs et papillons sur fond noir.
marque apocryphe kanghi au revers.
h. 26 cm.                                                                               400/600 €

75    CHINE
Coupe sur pied en porcelaine à décor en camaïeu bleu de phœnix
parmi des rinceaux feuillagés et fleuris, feuillage sur la base.
Au revers marque apocryphe yongzheng.
h. 12 cm.                                                                               120/150 €
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12

13

77

76 CHINE
Bol en porcelaine à décor polychrome des émaux de la Famille rose
de dignitaires, lettrés, militaires et poèmes encadrés.
xixème siècle. 
d. 17 cm, h. 7 cm.
une fêlure.                                                                                            400/600 €

77    HERENDT
six assiettes et six assiettes à dessert à bord contourné en porcelaine
à décor polychrome d'après le service à décor à frise riche en couleur
et riche en or commandé en 1784 pour la reine marie-Antoinette.
marquées : herend hungAry
xxème siècle.
d. 25, 2 cm et 19,6 cm.                                                   1 200/1 500 €

78    NAPLES
Coupe de forme étrusque en porcelaine à décor en noir et rouge de
dieux égyptiens au centre et de palmettes et chevrons sur les bords.
xixème siècle.
h. 10,5 cm, l. 25 cm.                                                            500/800 €

79    ZURICH
paire de bols et leur soucoupe en porcelaine à décor en camaïeu 
pourpre de parcs animés avec fabriques.
marqués : Z en bleu.
xviiième siècle. 
h.5 cm, d. 13 cm.                                                                  400/500 €
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80    TOURNAI
Bol en porcelaine tendre à décor polychrome d'oiseaux de fantaisie sur
terrasses. 
marqué : épées croisées et quatre croisettes en or.
xviiième siècle. l. 11 cm, h. 6 cm.                                       400/600 €

81    FÜRSTENBERG
trois petites coupes en porcelaine émaillée blanche en forme de feuille
et branchage en relief.
marquées : F en leu. xviiième siècle. l. 11 cm.                   150/200 €

82    BERLIN 
tasse et sa soucoupe en porcelaine à décor sur la tasse d'un portrait
en buste de profil en silhouette et d'une inscription au centre de la 
soucoupe dans des réserves sur fond vert. 
signé sous la tasse : mohn  pur 1802. 
marqué : sceptre en bleu. début du xixème siècle. 
h. 7 cm, d. 14 cm. Fêlure à la base de l'anse.                                150/200 €

83    LUDWIGSBURG
Buste en porcelaine émaillée blanche sur socle rectangulaire balustre.
marqué : CC entrelacés.
xviiième siècle. h. 11 cm. eclat au nez.                                            60/80 €

84    ALLEMAGNE
Buste en biscuit représentant un empereur antique sur un piédouche.
xixème siècle. h. 11 cm.                                                        80/100 €

85    MEISSEN
partie de service à thé composite en porcelaine à décor polychrome
de fleurs et fruits et motifs de vannerie en relief comprenant une théière
couverte, un pot à lait couvert, un pot à sucre couvert, sept bols à thé,
six soucoupes et une petit plateau carré.
marqué : épées croisées en bleu.
xviiième siècle, vers 1755.                                                   600/800 €

86    MEISSEN
Coupe en porcelaine en forme de feuille l'anse simulant une branche
au naturel avec fleurs en relief à large décor polychrome d'une scène
dans l'esprit de watteau. Filets or en bordure. 
marquée aux épées croisées en bleu. 
xviiième siècle. petites egrenures aux fleurs.                            600/800 €

87    MEISSEN
plateau d'écuelle en porcelaine à décor polychrome et or de scènes de
villages animés dans cinq cartouches rocaille, de fleurs et d'insectes. 
la bordure au revers peinte en bleu.
marqué aux épées croisées en bleu
xviiième siècle.
d. 21 cm.                                                                               200/300 €

88    MEISSEN
Cafetière couverte à décor polychrome de bouquets de fleurs de 
botaniques et insectes ombrés.
marquée : épées croisées en bleu. xviiie siècle, vers 1740-50.
la prise du couvercle remplacée en bronze doré.
h. 25 cm.                                                                               500/600 €

89    MEISSEN
sucrier couvert saupoudreuse de forme balustre à décor en camaïeu
pourpre d'amours sur des nuages dans le style de François Boucher,
le couvercle orné de feuillage imbriqué en relief.
marqué : épées croisées et point en bleu.
xviiième siècle. 
h. 16 cm. Accident au couvercle et éclat.                                            80/120 €

90    MEISSEN
Bol à thé et sa soucoupe en porcelaine à décor polychrome dans le
style kakiemon de deux cailles sous un prunus en fleur, filet brun sur
les bords.
marqués : épées croisées en bleu.
xviiième siècle, vers 1740.
h. 5 cm, d. 12 cm. deux égrenures.                                               300/500 €
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91    MEISSEN
partie de service à thé et chocolat en porcelaine à décor
de paysages en camaïeu pourpre dans des cartouches
cernés de draperies, rinceaux rocaille et fleurs en 
polychromie, insectes et fleurs de botaniques ombrés sur
les bords, comprenant une chocolatière cylindrique 
couverte, une théière couverte, un pot à sucre couvert,
une jatte à lait, un petit plateau ovale, une boite à thé, cinq
gobelets, dix bols et seize soucoupe. 
xviiième siècle, vers 1745.
Accident au déversoir de la chocolatière.              3 000/5 000 €

92    MEISSEN
dix assiettes à bord contourné en porcelaine à motifs de
vannerie en léger relief sur l'aile et à décor polychrome
de bouquets de fleurs, filet brun sur le bord.
marquées : épées croisées en bleu.
xviiième siècle, vers 1755.
d. 24 cm.                                                       800/1 000 €

93    MEISSEN
paire de petits vases balustres couverts en porcelaine à
godrons en relief et à décor polychrome de fleurs.
marqués : épées croisées en bleu.
xviiième siècle. 
h. 12 cm.                                                           400/600 €

93

92
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94    MEISSEN
statuette en porcelaine représentant une figure allégorique tenant des
livres sur une base carrée ajourée, à décor polychrome.
xviiième siècle. h. 24 cm. Accidents et manques.                      200/300 €

95    MEISSEN
statuette en porcelaine représentant une figure de la comédie italienne
:un jeune enfant penché vers l'avant, tenant sa cape noire, debout sur
une base soulignée d'ornements rocaille en relief rehaussés d'or.
xviiième siècle, vers 1745.
h. 12 cm. petits éclats aux doigts de la main gauche.                      400/600 €

96    MEISSEN
pot à sucre rond couvert en porcelaine à décor en camaïeu pourpre
de paysages tournants animés, la prise du couvercle en forme de
branche fleurie.
marqué : épées croisées en bleu.
xviiième siècle, vers 1745.
l. 12 cm. restauration au couvercle.                                                 300/400 €

97    MEISSEN
deux statuettes en porcelaine allégorie de l'hiver sous les traits d'un
enfant assis, drapé, se réchauffant  à l'aide d'un brasero, sur une base
carrée, à décor polychrome.
xviiième siècle. h. 13 cm. eclats.                                                 400/600 €

98    MEISSEN
Coupe ajourée à décor polychrome supportée par deux enfants drapés
sur un rocher fleuri, l'intérieur de la coupe ornée d'un décor dans le
style kakiemon de rochers fleuris..
trace de marque des épées croisées en bleu.
xviiième siècle. 
h. 31,2 cm.                                                                            600/800 €

99    MEISSEN
Corbeille ovale ajourée en porcelaine à décor polychrome de bouquets
de fleurs et fleurs en relief. 
marquée : épées croisées et point.
xviiième siècle, vers 1770.
l. 37 cm, h. 13,5 cm.                                                            400/600 €

100  MEISSEN
ecuelle ronde couverte et sa soucoupe en porcelaine à décor en 
camaïeu bleu sous couverte de fleurs indiennes et volatiles.
marquée : épées croisées en bleu.
xviiième siècle, vers 1735.
h. 10,5 cm et d. 17,3 cm.                                                      400/600 €

101  MEISSEN
Figure en porcelaine à décor polychrome représentant une jeune fille
jouant du tambourin sur un rocher fleuri.
trace de marque.
xviiième siècle, vers 1755.
h. 12,5 cm.                                                                            400/600 €

102  MEISSEN
groupe en porcelaine de deux figures allégoriques des continents 
représentant l'europe et l'Amérique sous les traits d'enfants, l'un 
portant une sphère et un sceptre, l'autre portant une branche de corail
et une coquille, il est coiffé de plumes. 
marqué : épées croisées en bleu.
xviiième siècle, vers 1745-1750.
h. 13 cm.
restaurations.                                                                           400/600 €

103  MEISSEN
Figure en porcelaine à décor polychrome représentant un jeune
homme mangeant des raisins.
marquée : épées croisées en bleu au revers.
xviiième siècle, vers 1755.
h. 11,7 cm.                                                                            400/500 €

104  MEISSEN
groupe à deux figures en porcelaine représentant deux enfants tenant
une guirlande de roses sur une terrasse ovale soulignée d'ornements
rocaille en léger relief rehaussés d'or, décor polychrome.
marqué : épées croisées en bleu.
Fin du xixe siècle. 
h. 12 cm.                                                                               200/300 €

96
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105  CHANTILLY
Assiette en porcelaine tendre à côtes torses en relief à décor polychrome
dans le style kakiemon au centre de haies, bambous et prunus et sur
l'aile d'un phœnix, papillons et trois tiges fleuries, filet brun sur le bord.
marquée : trompe de chasse en rouge.
xviiième siècle, vers 1740.
d. 24 cm. deux égrenures restaurées. 
voir la reproduction page 13.                                                 600/800 €

106  MENNECY
vase de forme balustre en porcelaine tendre à décor en relief rehaussé
en polychromie de guirlandes de fleurs et feuillage retenues par des
rubans noués.
marqué : dv en creux.
xviiième siècle. 
h. 13 cm. petits éclats.                                                                      300/500 €

107  ORLÉANS
groupe en porcelaine tendre émaillée blanche représentant Bacchus
assis sur un tonneau, accompagné d'un amour bacchique sur une
terrasse soulignée d'ornements rocaille en relief.
manufacture de géreault d'Areaubert.
xviiième siècle. 
h. 23 cm. manque le gobelet dans la main de Bacchus.                   300/500 €

108  MENNECY
vase de forme balustre à côtes en porcelaine tendre à décor en relief
et polychrome de guirlande de fleurs et feuillage sur le col.
marqué : d.v. en creux.
xviiième siècle. 
h. 13,4 cm. petites fêlures sur le col.                                                200/300 €

109  ARRAS
deux compotiers ronds à bord contourné en porcelaine à décor 
polychrome de bouquets de fleurs et tiges fleuries.
marqués : Ar.
xviiième siècle. 
d. 22 cm.                                                                               200/300 €

110  BOURG-LA REINE
deux petits vases de forme médicis en porcelaine tendre émaillée
blanche.
marqués : B.r. en creux.
xviiième siècle. 
h. 7 cm.                                                                                 120/150 €

106 108107

110
111 112 114

109 109

111  SAINT-CLOUD
gobelet et sa soucoupe en porcelaine tendre à décor en camaïeu bleu
de lambrequins, rinceaux feuillagés et rosace.
xviiième siècle, vers 1700-1720.
h. 7 cm, d. 13,5 cm                                                              600/800 €

112  MENNECY
pot à sucre couvert en porcelaine tendre à godrons en relief et à décor
en camaïeu bleu de rinceaux feuillagés et fleurons.
marqué : dv en bleu.
xviiième siècle. 
h. 9 cm.                                                                                 200/300 €

113  SAINT-CLOUD
Quatorze couteaux à manche en porcelaine tendre à décor en camaïeu
bleu de lambrequins et motifs de ferronnerie, les viroles en argent, les
lames en acier.
xviiième siècle. 
l. 24 cm.
trois couteaux avec accidents.                                                      1 000/1 500 €

114  CHANTILLY
six assiettes à bord contourné en porcelaine tendre à décor 
polychrome de bouquets de fleurs et d'insectes, le bord décoré en 
motifs de vannerie en relief.
marquées : trompe de chasse en creux, en orangé et en brun.
xviiième siècle. 
d. 24,3 cm.                                                                            600/800 €

115  SÈVRES
Bassin à barbe ovale en porcelaine dure à décor en or au centre d'un
bouquet de fleurs dans un médaillon ovale sur fond de semis de pois
or, le bord décoré d'un galon de rinceaux rocaille, le revers également
décoré d'un semis de pois or.
marqué : ll entrelacés, sans lettre-date, marque du doreur weydinger.
xviiième siècle. 
l. 33 cm.                                                                          1 200/1 500 €
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116  SÈVRES
Compotier coquille en porcelaine tendre à décor polychrome de 
bouquets de fleurs, filet bleu et or sur les bords.
Marqué : LL entrelacés, lettre-date S pour 1771, marque du peintre
Fontaine.
XVIIIe siècle, 1771.
L. 22 cm.                                                                                400/500 €

117  SÈVRES
Bassin ovale en porcelaine dure à décor en or de frise d'entrelacs, 
rinceaux rocaille et guirlandes de feuillage.
Marqué : LL entrelacés et couronnés, sans lettre-date.
XVIIIème siècle. 
L. 32 cm.                                                                                200/300 €

118  SEVRES
Deux compotiers carrés en porcelaine tendre à décor polychrome 
de branches de fuchsia dans un médaillon cerné d'une guirlande de
feuillage or sur un galon à fond bleu, le bord décoré de guirlandes de
fuchsia entre deux guirlandes de feuillage or sur des galons à fond bleu.
Marqués : LL entrelacés, lettre-date NN pour 1790, marque du peintre
Sophie Chanou.
XVIIIème siècle, 1790.
L. 21 cm.                                                                          2 000/3 000 €
Ces deux compotiers proviennent du service nommé Montmorin délivré à 
Monsieur Arnaud Delaporte, intendant de la liste civile le 6 juillet 1792. Ce service
comprenait douze compotiers. 
David Peters, Sèvres plates and services of the 18th Century, 2015, n° 92-15, pp.
991-992.

119  SÈVRES
Assiette en porcelaine tendre à décor polychrome nommé Bombelle
d'un bouquet de roses dans un médaillon au centre et sur l'aile de
roses et barbeaux dans des médaillons entre deux galons à fond bleu
et or encadrant un semi de fleurettes.
Marquée : LL entrelacés, lettre-date II pour 1786, marque du peintre
de Madame Gérard.
XVIIIème siècle, 1786.
D. 24 cm. Un éclat.                                                                  400/500 €
Cette assiette provient du service livré au marquis de Bombelle, alors 
ambassadeur de France au Portugal.

120  SÈVRES
Assiette en porcelaine tendre à bord contourné à décor en camaïeu
rose de bouquets de fleurs, filet dentelé or sur le bord.
Marquée en bleu : LL entrelacés, lettre-date HH pour 1785, marque de
peintre P.B.
XVIIIème siècle, 1785.
D. 24 cm.                                                                               150/200 €

121  SÈVRES
Deux gobelets Bouillard et leur soucoupe en porcelaine tendre à décor
polychrome de bouquets de fleurs et filet or sur les bords.
Marqués : LL entrelacés et couronnés, lettre-date U pour 1773 sur les
gobelets et V pour 1774 sur les soucoupes, marques des peintres
Jacques François Chappuis le jeune François Le Vavasseur et marque
du doreur Jean Chauvaux.
XVIIIème siècle, 1773-1774.
H. 6 cm, D. 13,5 cm. Une égrenure sur le bord du gobelet.            450/600 €

122  SÈVRES
Gobelet litron en porcelaine dure de la quatrième grandeur à décor 
polychrome et or d'oiseaux exotiques sur terrasse dans trois réserves
sur fond mauve, galon à fond vert sur les bords.
Marqué : LL entrelacés et couronnés, sans lettre-date, marque du 
peintre Lécot et marque de doreur .D..
XVIIIème siècle, vers 1780.
H. 4,4 cm.                                                                              300/500 €

123  SÈVRES
Deux gobelets litron et leur soucoupe en porcelaine dure de la
deuxième grandeur à décor polychrome de semis de coquelicots,
bleuets et églantines, filet or sur les bords.
Marqués : Sèvres RF, marque du peintre Rosalie Chappuis.
XVIIIème siècle, vers 1794-95.
H. 6,5 cm, D. 13,5 cm. Un gobelet et une soucoupe restaurés.     500/800 €
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124  SÈVRES
Onze assiettes à ozier en porcelaine tendre à motifs de vannerie en
léger relief sur l'aile et à décor polychrome de bouquets de fleurs, filets
bleu et or sur les bords.
Marquées : LL entrelacés, diverses lettres-dates et marques de peintres.
XVIIIème siècle. 
D. 24 cm.                                                                         1 500/2 000 €

125  SÈVRES
Vingt-trois assiettes à bord contourné en porcelaine tendre à décor 
polychrome de bouquets de fleurs et filet bleu et or.
Marquées : LL entrelacés, diverses lettres-dates et marques de 
peintre.
XVIIIème siècle. 
D. 24 cm. 
Quelques éclats.                                                                            2 500/3 000 €

126  SÈVRES
Sucrier ovale couvert sur plateau attenant en porcelaine tendre nommé
sucrier de Monsieur le Premier à décor polychrome de bouquets de
fleurs et filets bleu et or.
Marqué : LL entrelacés lettre-date Y pour 1776, marque du peintre
Binet.
XVIIIème siècle, 1776.
L. 23 cm.                                                                                300/400 €

127  SÈVRES
Ecuelle ronde et un plateau circulaire à bord contourné en porcelaine
tendre à décor polychrome de bouquets de fleurs et filet bleu et or, la
prise du couvercle en forme de branche.
L'écuelle marquée : LL entrelacés, lettre-date U pour 1773, marques
des peintres Sioux, Pierre jeune et doreur Vandé, le plateau marqué :
LL entrelacés, lettre-date T pour 1772, marque du peintre Cardin.
XVIIIème siècle, 1772-1773.
L. 21 cm. Fêlure.                                                                                200/300 €

128  SÈVRES
Trois compotiers ronds gaufrés en porcelaine tendre à décor 
polychrome de bouquets de fleurs et filet bleu et or.
Marqués : LL entrelacés, lettres-dates T, U et V pour 1772, 1773 et
1774.
XVIIIème siècle, 1772-1774.
D. 21,2 cm. Fêlure à l'un.                                                                   200/300 €

129  SÈVRES
Un pot à sucre Calabre couvert, une théière Calabre, une soucoupe
de gobelet Calabre et un plateau de moutardier ovale en porcelaine
tendre à décor polychrome de bouquets de fleurs et filet bleu et or.
XVIIIème siècle. Couvercle de la théière rapporté.                          400/600 €

130  SÈVRES
Deux beurriers ronds couverts en forme de baquet sur plateau attenant
en porcelaine tendre à décor polychrome de bouquets de fleurs et filet
bleu et or.
Marqués : LL entrelacés, lettre-date T pour 1772 et U pour 1773.
XVIIIème siècle, 1772-1773.
L. 21 cm. Accidents aux anses de l'un.                                              600/800 €

124
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131

132

131  SÈVRES
Gobelet Calabre à feuilles de chou et une soucoupe en porcelaine tendre  à décor polychrome de bouquets de
fleurs dans des réserves cernées de motifs de feuilles de chou rehaussés de peignés or sur fond vert.
Le gobelet marqué : LL entrelacés en or, la soucoupe marquée LL entrelacés, lettre-date E pour 1758, marque
du peintre Thévenet.
XVIIIème siècle, vers 1758.
H. 7 cm, D. 15 cm.                                                                                                                           4 000/6 000 €

132  SÈVRES
Assiette à bord contourné en porcelaine tendre à décor polychrome
d'un bouquet de roses au centre dans un médaillon cerné d'or, l'aile
décorée de roses, barbeaux et guirlandes de feuillages s'enroulant 
autour d'un filet d'or.
Marquée : LL entrelacés, lettre-date X pour 1775, marque du peintre
Tandart.
XVIIIème siècle, 1775.
D. 24,5 cm.                                                                      1 500/2 000 €

Cette assiette provient du service dont la décoration est décrite guirlande de roses
et Barbeaux, livré le 7 mars 1777 au duc de Chartres, futur duc d'Orléans, 
Philippe-Egalité. 
Le service comprenait soixante-douze assiettes (David Peters, Sèvres Plates and
Services of the 18th Century, 2005, Vol. III, n° 77-2, p. 553-54) 
                                                                                                              

133  VINCENNES
Deux plats ovales à bord contourné en porcelaine dure à décor 
polychrome de bouquets de fleurs et filet dentelé or sur le bord.
Marqué : H en bleu, manufacture de Hannong.
XVIIIème siècle. 
L. 34 cm.
Un plat avec cheveux, l'autre avec un éclat au revers.                        200/300 €

134  SÈVRES 
Deux compotiers à pied en porcelaine à décor or d'une frise de 
feuillage.
Marqués : CC X entrelacés, Sèvres 24.
Epoque Charles X, année 1824.
D. 21,5 cm.                                                                            300/500 €
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135  SÈVRES
Corps d'écuelle en porcelaine à décor en or du monogramme du roi
Louis XVIII entre deux palmes de laurier nouées.
Marqué : LL entrelacés.
Epoque Louis XVIII.
L. 20 cm. Le couvercle et le plateau manquant. Usures d’or.           100/150 €

136  SÈVRES
Deux tasses de forme conique et leur soucoupe en porcelaine dure à
décor en or de frise de palmettes et rosaces sur fond bleu.
Marquées : Sèvres en or.
Début du XIXème siècle.
H. 7 cm, D. 15 cm.                                                                200/300 €

137  SÈVRES
Gobelet à lait couvert et sa soucoupe en porcelaine à fond bleu, filet
or sur les bords, la prise du couvercle en forme de fruit et feuillage.
Marqué : S. 90 et S. 92.
Fin du XIXème siècle, 1890-1892.
H.  14,5 cm, D. 17 cm. Une anse restaurée.                                     80/100 €

138  SÈVRES
Tasse de forme litron et sa soucoupe en porcelaine à décor en or de frise
de lierre et décor en brun de fleurons et chevrons sur fond nankin.
Marquées : LL entrelacés, fleur de lis, Sèvres 24.
Epoque Louis XVIII, 1824.
H. 6 cm, D. 12 cm.                                                                 250/300 €

139  SÈVRES
Médaillon circulaire en biscuit à fond bleu à décor en relief du profil de la
duchesse de Berri en buste tournée vers la droite, coiffée d'un diadème.
Marqué : ho en creux.
Epoque Restauration.
D. 8,3 cm.                                                                              200/300 €

140  SÈVRES
Coupe à bouillon en porcelaine à décor polychrome de guirlande de
roses et de pensées dans un galon sur le bord supérieur sur fond bleu
agate orné de treillage en or, les anses à fond or.
Maqué : M. Imple de Sèvres 1811.
Epoque Empire, 1811
H.13 cm, L. 19 cm.                                                                600/800 €

141  SÈVRES
Ecuelle couverte en porcelaine à décor de palmettes en or sur fond bleu.
Marquée : CC entrelacés et fleur de lis, Sèvres 25.
Epoque Charles X, année 1825.
L. 19 cm. Couvercle accidenté.                                                              40/60 €

142  PARIS
Tasse de forme ovoïde et sa soucoupe en porcelaine à décor 
polychrome d'une bergère et d’un âne dans un paysage dans une ré-
serve sur fond bleu orné de rinceaux feuillagés et rosaces en or.
Epoque Restauration.
H. 10 cm, D. 13 cm.                                                               200/300 €

143  PARIS
Pot à pommade cylindrique couvert en porcelaine à décor polychrome
de deux hommes dans une cellule, l'un jouant de la flûte assis sur un
lit, l'autre tenant un jeune enfant assis sur un banc devant un mur 
décoré de graffiti dont " Vive le Roi ", le revers et le couvercle sont 
décorés de fleurs sur fond or.
Première moitié du XIXème siècle. 
H. 9 cm.                                                                                 200/300 €

144  PARIS
Tasse et sa soucoupe en porcelaine à décor d'une frise d'arcades et
fleurons en pourpre sur fond bleu agate, filet or sur les bords.
Epoque Restauration.
H. 6 cm, D. 14 cm.                                                                 150/200 €

145  PARIS
Groupe en biscuit représentant Aphrodite ou Hélène assise tenant la
pomme de discorde, un mouton à ses pieds.
Fin du XVIIIème siècle. 
H. 22 cm. Eclat à une patte du mouton et à l'arrière de la base.       300/500 €

146  PARIS
Figure en biscuit représentant Diane chasseresse tirant une flèche de
son carquois, debout sur une base circulaire.
Marqué : NAST en creux au revers.
Fin du XVIIIème siècle, début du XIXème siècle. 
H. 29 cm. 
Deux doigts restaurés.                                                                          400/600 €

È
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152

150

151

147
148

149

147  PARIS (MANUFACTURE DE LA REINE)
Douze assiettes à bord contourné en porcelaine à décor vert, rouge et
or au centre du monogramme AB couronné dans un médaillon cerné
d'or, semis de barbeaux en or, l'aile décorée de guirlandes de feuillages.
Marquées : A couronné en rouge.
Manufacture de la Reine, rue Thiroux.
XVIIIème siècle, vers 1785.
D. 23,9 cm. 
Usures d'or, trois assiettes avec un éclat, deux assiettes avec deux éclats, une
assiette avec trois éclats, une assiette fêlée.                              800/1 200 €

148  PARIS (MANUFACTURE DE LOCRÉ)
Théière litron en porcelaine à décor polychrome de fleurs dans des 
réserves ovales cernées d'or entourées de fleurs individuelles dans
des réserves cernées d'or, le tout dans un bandeau en or. 
Marquée : flambeaux croisés en bleu.
Manufacture de Locré.
Fin du XVIIIème siècle, début du XIXème siècle. 
H. 16 cm.                                                                               200/300 €

149  PARIS
Pot à eau couvert en porcelaine à décor polychrome et or de roses et
feuillages et frises de feuillage en or.
Attache du couvercle en bronze doré.
Fin du XVIIIème siècle. 
H. 24,5 cm. 
Une restauration à l'anse.                                                                    200/300 €

150  PARIS
Suite de vingt-huit assiettes en porcelaine à décor d'une rosace au 
centre et à décor polychrome sur l'aile d'attributs, palmettes, losanges
et fleurons sur fond mauve.
Epoque Consulat.
D. 23 cm.                                                                         1 000/1 500 €

151  PARIS
Partie de service en porcelaine à décor de bouquets de fleurs en 
grisaille dans des réserves sur fond pourpre comprenant une cafetière
couverte, une théière couverte, un pot à lait, un pot à sucre couvert,
une jatte à lait, une assiette, cinq tasses litron et six soucoupes.
L'assiette marquée : Manufacture de Locré.
Début du XIXème siècle.
Restauration au couvercle du pot à sucre et à l'anse de la cafetière.  600/800 €

152  PARIS
Plaque de porcelaine peinte à décor polychrome représentant Mary
Stuart Reine d’Angleterre.
XIXème siècle, vers 1830.
L. 15,5 cm.                                                                          800/1 200 €
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153  PARIS
Importante partie de service en porcelaine à décor en or de lotus et fleurs exotiques stylisées comprenant :
- une terrine ovale couverte, 
- un seau à verre crénelé ovale,
- un seau à bouteille, 
- un saladier rond, 
- deux grands plats ronds, 
- trois plats ronds, 
- un plat ovale, 
- un sucrier ovale couvert,  
- cinq pot à jus couvert, 
- quatre vingt trois assiettes.
Quelques pièces marquées : Clausse en or.
Premier tiers du XIXème siècle. 
Quelques accidents, éclats et manques.                                                                                                                 2 000/3 000 €

154  PARIS
Paire de vases de forme balustre en porcelaine à décor polychrome d'œillets dans des réserves sur fond bleu
agate, les anses à fond or, la base carrée à fond marbré gris.
Epoque Restauration.
H. 27 cm.                                                                                                                                              400 /600 €

155  PARIS
Suite de treize assiettes en porcelaine à décor d'un médaillon en or au centre et de pampre de vigne sur l'aile.
Marquées : Schoelcher Paris en rouge.
Premier tiers du XIXème siècle. 
D. 22 cm.
Quelques usures d'or.                                                                                                                                                    400/500 €

153
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160  DERUTA
Plat rond en faïence à décor polychrome au centre d'Orphée jouant
de la viole sous un arbre accompagné d'un chien, guirlande de
feuillage sur l'aile.
XVIIème siècle. D. 40,5 cm. Une fêlure.                                  600/800 €

161  DERUTA
Bénitier en faïence à décor polychrome et en relief du monogramme
IHS et la Croix sur fond jaune encadrés de deux anges près de 
colonnes, le bassin décoré de rinceaux, guirlandes et visage de
putto ailé.
XVIIème siècle.  H. 33 cm. Accidents et manques.                  200/300 €

162  ITALIE
Bénitier en faïence à décor en relief et polychrome d'un ostensoir
entre deux colonnes encadrées de la Vierge portant le Christ et un
moine, le fronton orné de coquilles, fleurs et soleil en relief, le bassin
décoré de guirlandes, fleurs et volatiles.
XVIIIème siècle. 
H. 37 cm. Quelques accidents, restaurations et manques.          400/600 €

163  CASTELLI
Coupe circulaire à deux anses en faïence à décor polychrome au 
centre d'un moine tenant une croix et un chapelet, fleurs sur le bord.
XVIIIème siècle. L. 16 cm.                                                300/400 €

164  SAVONE
Plat rond à bord lobé en faïence à décor en camaïeu bleu en plein
d'un couple dans un paysage.
Marqué à la lanterne au revers.
XVIIIème siècle. D. 26 cm. Restaurations.                           150/200 €

157 158

162161

156  DERUTA
Albarello cylindrique légèrement cintré en majolique à décor 
polychrome de l'inscription pharmaceutique Da Prunus S. dans une
banderole surmontée d'armoiries dans un écu, dans un entourage
de rinceaux, guirlandes de feuillage et fleurs.
XVIe siècle.
H. 23 cm. Fêlures et accidents sur le col, éclat restauré sur la base.
Accidents.                                                                            500/800 €

157  ITALIE
Coupe crespina sur piédouche en faïence à décor polychrome 
d'armoiries d'évêque dans un écu sous un chapeau épiscopal.
XVIIème siècle. 
D. 27 cm. Eclats et fêlures.                                                           200/300 €

158  SICILE
Plat rond en faïence à décor polychrome au centre d'un portrait
d'homme coiffé d'un chapeau en buste de profil, guirlandes de
fleurons sur fond vert sur l'aile.
XVIIème siècle -XVIIIème siècle. 
D. 36 cm. Eclats.                                                                           400/600 €

159  DERUTA
Chevrette en faïence à décor polychrome de l'inscription 
“Sy° Violato Soluti” dans un bandeau à fond jaune surmonté de la
date 1623 au-dessus d'un saint portant la croix entouré d'une 
guirlande de feuillage.
XVIIème siècle. 
H. 19 cm. Restaurations.                                                           800/1 200 €
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165  SAVONE
Aiguière de forme balustre en faïence à décor en camaïeu pourpre
d'un amour en vol et fabriques sur terrasse, le déversoir terminé par
une tête de chimère.
Marqué : écu en bleu.
XVIIIème siècle. 
H. 23 cm.                                                                           400/600 €

166  HOLICS
Coupe circulaire en faïence à décor bleu, rouge et or dans le style
Imari au centre de pivoine sur un rocher percé et sur le bord de
branches fleuries.
Marquée : HH en noir.
XVIIIème siècle. 
D. 24,8 cm.
Une fêlure et petits éclats.                                                               300/500 €

167  MILAN
Assiette en faïence à décor bleu, rouge et or dans le style Imari au
centre d'un oiseau fantastique sur une terrasse sous un saule et un
papillon en vol.
XVIIIème siècle. 
D. 22 cm. Un éclat restauré.                                                         300/400 €

168  FAENZA
Trois assiettes en faïence à décor polychrome d'un couple d'oiseaux
sur un arbuste près d'une colonne en ruine et un vase baroque
fleuri, galon sur le bord.
Manufacture de Ferniani.
XVIIIème siècle. 
D. 22,5 cm.                                                                        400/500 €

169  ITALIE
Aiguière de forme casque en faïence à godrons en relief à décor
polychrome de vase fleuri et rinceaux rocaille.
Au revers la signature : Cavaco en manganèse.
XVIIIème siècle. H. 28 cm.                                                400/600 €

170  CERRETTO
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome au 
centre d'un château sur une île, deux hommes sur une berge au
premier plan, l'aile décorée de fleurs et rinceaux rocaille.
XVIIIème siècle.L. 33 cm.                                                 300/400 €

171  PESARO
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de 
bouquets de fleurs et tiges fleuries.
XVIIIème siècle. D. 23 cm.                                                150/200 €

172  PESARO
Boite à épices ovale couverte à trois compartiments en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs, la prise du couvercle en
forme de fruit et feuillage.
XVIIIème siècle. L. 10 cm.                                                250/300 €

173  ESPAGNE 
Deux albarelli cylindriques légèrement cintré en majolique à fond
bleu.
XVIIe siècle.
H. 27 cm. Quelques usures d'émail.                                       500/600 € 
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174  TALAVERA ( ?)
Plat rond en faïence à décor polychrome du Christ portant la croix
entouré de soldats, les bords décorés de putti dans des médaillons
sur fond de motifs d'écailles imbriquées.
XVIIème siècle. 
D. 38,5 cm.
Défaut de cuisson et un éclat.                                                         600/800 €

175  BRUXELLES
Paire d'enfants Hoho en faïence d'après le modèle en porcelaine
de Chine famille verte, à décor polychrome, chacun tenant un vase,
debout sur une base ornée de fleurettes sur fond vert.
XVIIIème siècle. 
H. 25 cm.
Restaurations.                                                                                 400/600 €

176  BRUXELLES
Pichet anthropomorphe en faïence représentant un homme 
bedonnant assis sur un rocher, vêtu d'un costume décoré de 
fleurettes, l'anse en forme de branches enlacées
XVIIIème siècle. 
H. 36 cm.
Manque le couvercle et le robinet, éclat au chapeau..             1 000/1 500 €

177  BRUXELLES
Pichet en faïence à décor polychrome d'un Arlequin dans un 
médaillon à fond bleu posé à l'éponge.
XIXème siècle. 
Couvercle en étain.
H. 28 cm.                                                                           500/800 €

178  AUTRICHE
Deux jattes circulaires à deux anses en faïence à décor polychrome
de sainte Thérèse et saint Matthieu sur des terrasses fleuries, tiges
fleuries sur le bord.
XVIIIème siècle. 
L. 32 cm.                                                                           500/600 €

179  BRUXELLES (FABRIQUE DE LA RUE DE LAEKEN)
Terrine couverte en faïence à décor polychrome dit "à la haie 
fleurie",fleurs en fort relief sur le couvercle ,les anses en forme de
serpents affrontés.
XVIIIe siècle     
L. 35 cm.
Fêlures sur le corps,la prise du couvercle recollée.                       200 /300 €
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180  HOLICS
Groupe formant salière en faïence représentant un jeune homme
assis portant sur ses genoux une boite ovale à deux compartiments,
à décor polychrome.
XVIIIème siècle. 
H. 14 cm. Accidents à la base.                                                     100/150 €

181  HOLLANDE
Carreau de poêle ovale en faïence à décor en camaïeu bleu d'un
amour dans un paysage dans un encadrement de rinceaux rocaille
et coquille.
XVIIIème siècle. 
L. 35 cm, larg. 23 cm.                                                       400/600 €

182  MAKKUM
Plaque ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome d'un
paysage animé et cartouche rocaille.
XIXème siècle.
40 x 36 cm.                                                                       600/800 €

183  HOLLANDE
Plaque ovale à bord contourné en faïence à décor en camaïeu bleu
de Moïse sauvé des eaux et l'inscription EXODI 2V5, le bord 
souligné d'un galon à fond manganèse, jaune et bleu.
Au revers l'inscription : CF : RG. Et la date 1778.
XVIIIème siècle.
35 x 27,5 cm. Deux trous de suspension.                               800/1 200 €

184  WINTHERTUR
Deux carreaux rectangulaires en faïence à décor polychrome de
saint Pierre et saint Simon Zelotes tenant leurs attributs debout sur
des socles ornés d'inscriptions.
XVIIème siècle. 
53 x 13 cm.
Dans des cadres en bois noirci. Eclats.                          800/1 000 €

185  PROSKAU
Ecritoire ovale en faïence munie d'un sablier et d'un encrier carrés,
surmontée d'une bobèche, à décor polychrome et en relief de 
bouquets de fleurs et amours.
XVIIIème siècle. 
L. 28 cm. Quelques restaurations.
Voir la reproduction page 38.                                                          400/600 €

186  PROSKAU
Plat ovale à bord ajouré imitant la vannerie en faïence à décor en
camaïeu pourpre d'un paysage avec une chaumière au centre.
Marqué : D.P. au revers.
XVIIIème siècle.  L. 24,5 cm.
Voir la reproduction page 29.                                            200/300 €

187  PROSKAU
Plat rond à bord contourné en faïence à décor polychrome de tiges
fleuries et bouquets de fleurs.
Marqué : P en brun.
XVIIIème siècle. D. 37 cm. Eclat et fêlure.                               150/200 €

188  DELFT
Plaque ovale en faïence à décor en camaïeu bleu au centre de trois
voiliers portant pavillon hollandais dans un paysage encadré de
moulin et village, galon fleuri sur le bord.
XVIIIème siècle.  L. 25 cm. Restauration.                                400/600 €

189  DELFT
Plaque circulaire à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
bleu au centre d'un couple de bergers accompagnés de moutons
dans un paysage, le bord souligné de galon fleuri et coquilles.
XVIIIème siècle.  L. 36,5 cm.                                            600/800 €

181 182 183

188 189
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190

190  DELFT
Paire de lions couchés sur une base rectangulaire, les pattes 
antérieures posées sur une sphère.
XVIIIème siècle. 
La décoration effectuée à froid, probablement à Ansbach.
L. 16 cm, H. 16 cm. Usures et manques.                                   300/500 €

191  DELFT
Boite carrée couverte sur plateau attenant en faïence, en forme de
panier à fond jaune imitant la vannerie, le couvercle surmonté d'un
groupe de fruits en relief, le plateau à décor polychrome de cerises
et rinceaux rocaille en relief à fond jaune.
XVIIIème siècle. 
L. 16 cm, H. 12,5 cm. Restaurations aux anses.                       600/800 €

194  DELFT 
Assiette en faïence à décor polychrome d'un chien dans un 
médaillon central, et des réserves à décor floral.
Marquée au dos APK. D. 22 cm. Eclats.                         800/1 000 €

195  DELFT
Petite assiette en faïence à décor polychrome au centre d'un oran-
ger sous un portique et le monogramme W :C : H : F.
XVIIIème siècle. 
D. 20 cm. Eclats.                                                                           120/150 €

196  DELFT
Petit vase de forme Médicis à décor en camaïeu bleu de terrasses
fleuries et galon.
XVIIIème siècle.  H. 10 cm. Petits éclats.
Voir la reproduction page 52                                             100/150 €

192  DELFT
Une poire et une pomme en faïence à décor polychrome au naturel.
XVIIIème siècle. 
H. 10 cm et 7 cm.                                                              400/600 €

193  HANAU
Pichet en faïence à décor en camaïeu bleu de village encadré 
d'arbustes, la base et le couvercle en étain.
XVIIIème siècle.
H. 33 cm. Un éclat recollé à l'arrière de la base.                          300/500 €

197  DELFT
Plat rond en faïence à décor en camaïeu bleu au centre d'un couple
dans un paysage, rinceaux feuillagés sur fond caillouté sur l'aile.
XVIIIème siècle. 
D. 26 cm.                                                                          120/150 €

198  DELFT
Assiette en faïence à décor bleu, rouge et vert d'un oiseau posé sur
des fleurs et un rocher percé, guirlandes de fleurs sur le bord.
XVIIIème siècle.
D. 21,5 cm.                                                                        100/200 €
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199  SCEAUX
Paire de pots de pharmacie cylindrique légèrement cintré en faïence
à décor polychrome des inscriptions : Fruct. Tamarind et Ung. Ad.
Ambust. dans des médaillons cernés de palmes et ruban noué.
Fin du XVIIIème siècle. 
H. 18,5 cm. Fêlures à l'un et éclats.                                             200/300 €

200  NIDERVILLER
Deux plateaux ovales à bord contourné en faïence munis d'anses
en forme de branches portant des fleurs, à décor en camaïeu 
pourpre au centre sur l'un d'un homme assis contre un mur et sur
l'autre de deux hommes conversant dans un parc, filet rose sur le
bord.
XVIIIème siècle. 
L. 31 cm. Trois anses restaurées.                                                 300/500 €

201  NIDERVILLER
Statuette en faïence émaillée blanche représentant un homme 
debout jouant de la cornemuse.
XVIIIème siècle. 
H. 14 cm.                                                                           300/500 €

202  NIDERVILLER
Statuette en porcelaine représentant une jeune femme debout 
tenant un panier rempli de raisin, à décor polychrome.
XVIIIème siècle.
H. 19 cm.                                                                           500/800 €

203  NIDERVILLER
Plat rond en faïence à bord contourné à décor polychrome d'un 
bouquet de fleurs au centre et de trois bouquets sur l'aile.
XVIIIème siècle. 
D. 34 cm.                                                                           300/500 €

204  EST
Statuette en faïence émaillée blanche représentant un homme 
debout tenant des fagots.
XVIIIème siècle. 
H. 16 cm.                                                                           100/150 €

205  CIREY LÈS BELLEVAUX : 
Biberon de malade en faïence en forme de bol semi-couvert à deux
anses à décor polychrome de branches fleuries et feuillagées.
XVIIIème siècle. 
L. 20 cm. Une anse réparée.                                                 300/400 €
L. & S. de Boyer, Faïences et porcelaines de Franche-Comté, 1996.

206  MEILLONNAS 
Paire d'assiettes à bord contourné en faïence à décor polychrome
d'une rose manganèse au centre et de quatre tiges fleuries en 
bordure. 
XVIIIème siècle. 
D. 24 cm.                                                                          200/300 €

207  LES ISLETTES
Plat rond à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre
d'un Chinois tenant un drapeau debout sur la berge d'une rivière,
tiges fleuries sur l'aile.
XVIIIème siècle. 
D. 33 cm. Voir la reproduction page 37.                                  200/300 €
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208  STRASBOURG
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome de bouquets de fleurs et tiges fleuries
décentrés en qualité fine, filet brun sur le bord.
Marqué : IH 138/90
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIème siècle, vers 1770.
L. 39 cm.
Restaurations.                                                                                                                                         200/300 €

209  STRASBOURG
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome de rose et pivoine et tiges fleuries en
qualité fine, filet brun sur le bord.
Marqué : PH en bleu.
Manufacture de Paul Hannong.
XVIIIème siècle, vers 1755-60.
L. 37,5 cm.
Un petit éclat restauré.                                                                                                                            600/800 €

210  STRASBOURG
Plateau ovale en faïence  en forme de feuille à décor polychrome au naturel.
XVIIIème siècle. 
L. 28 cm.
Petits éclats.                                                                                                                                     1 000/1 500 €

Un plateau similaire est conservé au musée de Strasbourg et reproduit dans ABC décor, faïence de Strasbourg, p. 76.
        

211  STRASBOURG
Terrine ovale couverte et son plateau ovale en faïence à décor polychrome de bouquets de fleurs
des Indes, la prise du couvercle en forme d'artichaut et feuillage.
Marquées : PH en bleu.
Manufacture de Paul Hannong.
XVIIIème siècle, vers 1755.
L. 38,5 cm.
Une petite fêlure de cuisson sur le bord.                                                                                                600/800 €

212  STRASBOURG
Saucière ovale à bord contourné en faïence munie de deux anses latérales en forme de rinceaux
rocaille à décor polychrome de bouquets de fleurs en qualité fine, peignés pourpre sur les bords.
Marquée : IH 482/82
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIème siècle, vers 1770.
L. 23 cm.
Une fêlure.                                                                                                                                              300/500 €
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213  STRASBOURG
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de bouquets de fleurs en qualité fine,
filet brun sur le bord.
Marquée : IH39
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIème siècle, vers 1770.
D. 24,5 cm.
Un petit éclat restauré.                                                                                                                           500/800 €

214  STRASBOURG
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre d'une rose et sur l'aile de
trois tiges fleuries en qualité fine, filet brun sur le bord.
Marquée : IH30/74
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIème siècle, vers 1770.
D. 25 cm.                                                                                                                          500/600 €

215  STRASBOURG
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de bouquets de fleurs en qualité fine,
filet brun sur le bord.
Marquée : IH39/90
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIème siècle, vers 1770.
D. 24,5 cm.                                                                                                                       500/600 €

216  STRASBOURG
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de bouquets de fleurs avec large tulipe
en qualité fine, filet brun sur le bord.
Marquée : IH39
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIème siècle, vers 1770.
D. 24,5 cm.
Trois éclats restaurés.                                                                                                                            400/500 €

217  STRASBOURG
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de bouquet de fleurs et tiges fleuries
en qualité fine, filet brun sur le bord.
Sans marque
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIème siècle, vers 1770.
D. 25 cm.
Provenance : NICOLIER                                                                                                                       400/600 €

218  STRASBOURG
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre d'une pivoine et sur l'aile de
trois tiges fleuries en qualité fine, filet brun sur le bord.
Marquée : IH30/74
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIème siècle, vers 1770.
D. 25 cm.                                                                                                                          500/600 €

219  STRASBOURG
Deux sucriers ovales couverts et leur plateau ovale à bord contourné en faïence à décor 
polychrome de bouquets de fleurs en qualité contournée.
Marqués : IH 560.
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIème siècle, vers 1770.
L.24 cm.
Une fêlure sur un plateau et un éclat recollé sur un couvercle.                                                             300/500 €
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220  APREY
Plateau de pot à oille circulaire à bord contourné en faïence muni
de deux anses en forme de rinceaux rocaille, à décor polychrome
de bouquet de fleurs et tiges fleuries, peignés roses sur les bords.
XVIIIème siècle. 
L. 38 cm. Une petite fêlure à une anse.                                        300/500 €

221  APREY
Saucière ovale à bord contourné et anse élevée en faïence à décor
polychrome de bouquets de fleurs et peignés et palmes rehaussés
de pourpre et vert.
Marquée : M. AP en noir.
XVIIIème siècle. 
L. 21 cm. Un éclat restauré.                                                          150/200 €

222  APREY
Porte huilier ovale en faïence à décor polychrome de bouquets de
fleurs en qualité contournée, peignés pourpre et bleus sur les bords.
XVIIIème siècle. 
L. 25 cm. Eclats.                                                                           100/150 €

223  APREY
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome au cen-
tre d'un bouquet de fleurs et sur l'aile de tiges fleuries et galon à
fond rose à l'imitation du tissu.
XVIIIème siècle. 
L. 3,5 m.
Eclat restauré sur le bord.                                                               300/500 €
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224  APREY
Ecuelle ronde couverte en faïence à décor polychrome de fleurettes
dans des réserves sur fond de motifs de tissus et guirlandes de 
feuillage.
XVIIIème siècle. 
L. 19 cm. Egrenures.                                                                    200/300 €

225  APREY
Pot à lait couvert en faïence à décor polychrome de guirlandes de
feuillage et galons à fond pourpre et jaune imitant le tissu.
XVIIIème siècle. 
H. 17 cm.                                                                           200/300 €

226  APREY
Théière couverte en faïence à décor polychrome de galons à 
l'imitation du tissu et branchages autour de l'anse et du déversoir.
XVIIIème siècle. 
H. 15 cm.
Eclat restauré au déversoir et éclats sur le bord du couvercle.       200/300 €

227  APREY
Pot à lait couvert en faïence à décor polychrome de galons à
l'imitation du tissu et branchages et fleurette 
XVIIIème siècle. 
H. 14,5 cm.
Manque à l'extrémité du couvercle et éclats restaurés.                  200/300 €

228  APREY
Terrine ovale couverte en faïence à décor polychrome d'oiseaux 
de fantaisie sur terrasse, bouquets de fleurs et de galons roses et
rubans bleu imitant le tissu, la prise du couvercle en forme de fruit
et feuillage 
XVIIIème siècle. 
L. 30 cm.
Accidents et restaurations.                                                             300/400 €
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229  APREY
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre d'un homme debout sur une terrasse près
d'un drapeau tricolore, filet dentelé bleu sur le bord.
XVIIIème siècle. 
D. 21,5 cm.
Manque d'émail sur le bord.                                                                                                                                           150/200 €
Ancienne collection Paul Deveaux, n° 2388.
A figuré à l'exposition rétrospective de la faïence française en 1932 au musée des Arts décoratifs, n° 2388
        

230  APREY
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre d'un Chinois assis dans un paysage, tenant
un chapelet, filet dentelé bleu sur le bord.
XVIIIème siècle. 
Eclats.                                                                                                                                                                            150/200 €

231  APREY
Paire de caisses à fleurs carrées en faïence reposant sur quatre pieds en volute, à décor polychrome de Chinois
et d'oiseaux sur des terrasses sur des rinceaux rocaille en pourpre sur deux faces et de guirlandes de fleurs et
oiseaux en vol sur les deux autres faces, peignés pourpre et rubans noués bleus sur les bords.
XVIIIème siècle.
H. 11 cm, L. 12,5 cm.
Eclats et deux pieds restaurés. 
Ancienne collection Paul Deveaux, n° 168.                                                                                                800/1 200 €

232  APREY
Pot à sucre rond couvert en faïence à décor polychrome d'un Chinois sur une terrasse encadrée d’arbustes à
fruits rouges et rinceaux rocaille en pourpre, bouquets de fleurs sur le couvercle, peignés pourpre sur les bords.
XVIIIème siècle. 
H. 11 cm.                                                                                                                                               200/300 €

233  APREY
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome d'un Chinois assis sous un arbre à fruits rouges,
tenant un oiseau au bout d'un fil, sur une terrasse soulignée d'ornements rocaille en pourpre, fleurettes sur
l'aile.
XVIIIème siècle. 
D. 23,5 cm.
Provenance : collection Baudrieux, vente 10 novembre 1978, lot 121                                                                          150/200 €

234  APREY
Seau à verres crénelé ovale en faïence à décor polychrome de Chinois sur des terrasses encadrées d'arbustes
à fruits rouge sur des rinceaux rocaille en pourpre, peignés pourpre et bleus sur les bords.
XVIIIème siècle. 
L.29 cm.
Une fêlure et petits éclats.
Ancienne collection Paul Deveaux, n° 159.                                                                                                                   300/400 €

235  APREY
Terrine ovale couverte à bord contourné en faïence à décor polychrome de bouquets de fleurs, la prise du 
couvercle en forme de fruit et feuillage.
Marquée : AP 4 en noir.
XVIIIème siècle. 
L. 35 cm, H. 24 cm.
Restaurations.                                                                                                                                          100/200 €

236  APREY
Pot à oille rond couvert en faïence reposant sur trois pieds à décor polychrome de bouquets de fleurs et décor
en relief de rinceaux rocaille rehaussés de peignés pourpre, les anses en forme de motifs rocaille, la prise du
couvercle en forme d'artichaut.
Marqué en noir : AP C.
XVIIIème siècle. 
L. 28 cm, H. 26 cm.
Eclats et fêlures restaurés.                                                                                                                                             100/200 €
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237  APREY
Terrine ovale couverte et son plateau ovale à bord contourné en
faïence à décor polychrome de bouquets de fleurs et peignés bleu et
pourpre sur les bords, les anses en forme de feuillage, la prise du 
couvercle en forme de légumes.
XVIIIème siècle. 
L : 41 cm.
Léger choc au fond de la terrine et un éclat sur le bord du plateau.    600/800 €

238  APREY
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome d'un large
bouquet de fleurs et de tiges fleuries sur l'aile.
XVIIIème siècle. 
D. 24 cm.
Egrenures.                                                                                            100/150 €

239  APREY
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de bouquets
de fleurs et tiges fleuries.
Marquée : F. AP.
XVIIIème siècle. 
D. 24 cm.                                                                               100/150 €

240  APREY
Caisse à fleurs carrée en faïence reposant sur quatre pieds en volute
à décor polychrome de bouquets de fleurs et peignés pourpre et bleu
sur les bords.
XVIIIème siècle. 
H. 12,5 cm, L. 13,5 cm.
Une fêlure restaurée.                                                                            200/300 €

241  APREY
Plat rond à bord contourné en faïence à décor polychrome de bouquets
de fleurs et tiges fleuries.
Marqué : G en noir.
XVIIIème siècle. 
D. 38 cm.                                                                               300/500 €

242  LUNEVILLE
Assiette à bordure contournée à décor polychrome de fleurs et de 
légumes en relief, filet rose en bordure.
XVIIIème siècle.
D. 23 cm.                                                                               150/200 €

243  APREY
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de deux oi-
seaux de fantaisie sur une terrasse soulignée de rinceaux rocaille en
pourpre, palmes bleues sur le bord.
XVIIIème siècle. 
D. 24 cm.
Accidents et restaurations.                                                                       50/60 €

244  LUNEVILLE
Assiette à bords contournés à décor polychrome d'un oiseau sur une 
terrasse fleurie et de guirlandes de fleurs en bordure. 
XVIIIe siècle. 
D.: 24 cm
Accidents.                                                                                           100/200 €

245  APREY
Théière couverte en faïence à décor polychrome de bouquets de fleurs
en qualité fine, l'anse et le déversoir en forme de branches.
Marquée : AP. L.
XVIIIème siècle. 
H. 13 cm.
Restauration au déversoir et fêlure au couvercle.                                200/300 €

246  APREY
Théière couverte en faïence à décor polychrome de bouquets de fleurs
en qualité contournée, l'anse et le déversoir en forme de branches.
Marquée : AP. O.
XVIIIème siècle. 
H. 13 cm.
Restauration au couvercle.                                                                   200/300 €

247  APREY
Porte-huilier ovale en faïence  à bord contourné à décor polychrome
de bouquets de fleurs et filet pourpre sur les bords, les anses rehaus-
sées de peignés bleus.
XVIIIème siècle. 
L. 25 cm.
Restauration à une anse.                                                                     100/150 €

248  APREY
Moutardier couvert sur plateau attenant en faïence, de forme balustre
à décor polychrome de bouquets de fleurs en qualité contournée, 
peignés pourpre sur les bords.
XVIIIème siècle. 
L. 15 cm.
Eclats.                                                                                                   120/150 €

249  APREY
Bouquetière ovale reposant sur quatre pieds en faïence à décor 
polychrome de Chinois et d'oiseaux sur terrasse, bouquets de fleurs
sur les côtés.
XIXème siècle. 
L. 30 cm.
Fêlure.                                                                                                     80/120 €
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250  APREY
Plat rond à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre d'oiseaux sur une terrasse et un arbuste, l'aile décorée de
trois insectes et branches.
XVIIIème siècle. 
D. 35 cm.                                                                      400/600 €

251  APREY
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre de deux oiseaux sur des fruits et panier sur une terrasse,
peignés pourpre sur l'aile.
XVIIIème siècle.
D. 35 cm.
Sautes d'émail sur le bord.                                                         400/600 €

252  APREY
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre de deux oiseaux posés sur une branche et sur l'aile de
tiges fleuries.
XVIIIème siècle. 
L. 31 cm.
Eclats.                                                                                         200/300 €

253  APREY
Deux vases de forme Médicis en faïence à décor polychrome de
bouquets de fleurs en qualité contournée sur l'un et d'oiseaux sur
terrasses sur l'autre.
XVIIIème siècle. 
H. 14 cm.
Restaurations.                                                                            200/300 €

254  APREY
Caisse à fleurs carrée en faïence reposant sur quatre pieds en
volute, à décor polychrome d'oiseaux sur des terrasses, peignés
pourpre et bleu sur les bords, elle est garnie de sa grille en
faïence à quatre orifices.
                                                                                     450/600 €

255  APREY
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome 
d'oiseaux de fantaisie sur une terrasse soulignée de rinceaux 
rocaille pourpre, peignés pourpre et filet jaune et vert sur le bord.
XVIIIème siècle. 
D. 23,5 cm.
Petits éclats.                                                                               300/400 €
Provenance : collection Baudrieux, vente 10 novembre 1978, lot 127.

258  APREY
Bouquetière ovale à bord contourné en faïence à décor 
polychrome d'oiseaux sur terrasse encadrée de rinceaux rocaille
en pourpre, bouquets de fleurs sur les côtés.
Marquée : AP en pourpre.
XIXème siècle. 
L. 22 cm.                                                                       150/200 €

259  APREY
Sucrier ovale couvert sur plateau attenant en faïence à décor 
polychrome d'oiseaux sur terrasses, peignés pourpre sur les
bords, la prise du couvercle en forme de fruit et feuillage.
XVIIIème siècle. 
L. 24 cm.
Petits éclats.                                                                               300/400 €

260  APREY
Sucrier ovale couvert en faïence à décor polychrome d'oiseaux
et fabriques sur terrasses, écoinçons à fond bleu cernés de 
rinceaux rocaille pourpre sur les bords, la prise du couvercle en
forme de fruit et feuillage.
XVIIIème siècle. 
L. 17 cm.
Accidents et restaurations.                                                             60/80 €

261  APREY
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de 
bouquets de fleurs.
XVIIIème siècle. 
D. 25 cm.
Eclats restaurés.                                                                             50/80 €

262  APREY
Deux compotiers en forme de coquille en faïence à décor 
polychrome de bouquets de fleurs en qualité fine, peignés 
pourpre sur le bord.
L'un marqué : AP D.
XVIIIème siècle. 
L. 22 cm.
Eclats restaurés.                                                                        150/200 €

263  APREY
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de 
bouquets de fleurs en qualité contournée.
XVIIIème siècle. 
D. 24 cm.
Eclats.                                                                                             50/60 €
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264  MOUSTIERS 
Suite de douze assiettes en faïence à bord contourné de Chinois sur
des terrasses dans le style de Pillement et de tiges fleuries sur l'aile.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
D. 23 cm. 
Petits éclats.                                                                                  1 200/1 800 €

265  MOUSTIERS
Seau à bouteille à godrons tors en faïence à décor polychrome de 
Chinois sur deux terrasses, les prises latérales en forme de masque
de satyre et rinceaux rocaille.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
H. 20 cm, L. 24 cm.
Egrenures.                                                                                            500/800 €

266  MOUSTIERS
Plat rond à bord contourné en faïence à décor polychrome au 
centre de deux Chinois et un oiseau sur une terrasse dans le style de
Pillement.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
D. 28 cm.                                                                               200/300 €

267  MOUSTIERS
Deux plats ovales à bord contourné en faïence à décor polychrome de
Chinois fumant la pipe et musiciens sur des terrasses, tiges fleuries et
volatiles sur l'aile.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
L. 33 cm.                                                                                600/800 €

268  MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre de
deux Chinois fumant la pipe sous des arbustes.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
D. 24,5 cm.                                                                            150/200 €

269  MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome de Chinois
dans le style de Pillement au centre et tiges fleuries sur l'aile.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
L.34 cm.                                                                                 300/400 €

270  BERGERAC
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome d’une 
perruche posée sur une terrasse fleurie, tiges fleuries sur l'aile.
XVIIIème siècle.  
D. 24 cm.
Fabrique de Bonnet ou Babut. 
Fêlure.                                                                                                   200/300 €
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271  MOUSTIERS
Quatre compotiers ronds lobés en faïence à décor polychrome de 
Chinois sur terrasses dans le style de Pillement.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
D. 22 cm.
Deux avec fêlure et éclats, un autre avec éclats restaurés.                 200/300 €

272  MOUSTIERS
Ecuelle ronde couverte à deux anses latérales ajourées en faïence à
décor polychrome de Chinois sur terrasses dans le style de Pillement,
la prise du couvercle formée de deux poissons.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
L. 27 cm.
Eclat restauré sur le bord du couvercle.                                               400/600 €

273  MOUSTIERS
Deux pots à crème couverts en faïence à décor polychrome de 
bouquets de fleurs, la prise du couvercle en forme de fruit, l'anse en
forme de branche.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
H. 8 cm.
Un éclat à chaque couvercle.                                                               300/500 €

274  MOUSTIERS
Tasse et sa soucoupe en faïence à décor polychrome de Chinois sur
terrasse dans des réserves polylobées.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
H. 8 cm, D. 14 cm.
Eclat au talon de la tasse.                                                                     250/300 €

275  MOUSTIERS
Ecuelle ronde couverte en faïence à décor polychrome de Chinois sur
terrasses et palmes vertes sur les anses, la prise du couvercle en
forme de fruit.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
L. 25 cm.                                                                                300/500 €

276  MOUSTIERS
Deux assiettes à bord contourné en faïence à décor polychrome de
bouquets de fleurs et filet jaune sur le bord.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Un éclat.                                                                                                300/500 €
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277  MOUSTIERS OU VARAGES
Bouquetière de forme balustre en faïence à décor polychrome de deux
Chinois sur une terrasse fleurie, les bords et les anses soulignés de
peignés roses.
XVIIIème siècle. H. 20 cm.                                                    150/200 €

278  MOUSTIERS
Sucrier ovale couvert sur plateau attenant en faïence à décor 
polychrome de Chinois sur des terrasses dans le style de Pillement et
volatiles sur des branches sur le plateau, la prise du couvercle en forme
d'escargot.
Manufacture de Ferrat. L. 24 cm. Petits éclats.                           450/600 €

279  MOUSTIERS
Pot à sucre couvert en faïence à décor polychrome de bouquets de
fleurs, la prise du couvercle en forme de fruit.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. H. 12 cm. Un éclat au piédouche.                       150/200 €

280  MOUSTIERS
Seau à verre en faïence à bord échancré, muni de deux anses en
forme de branches à décor polychrome de bouquets de fleurs.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. H. 10 cm, L. 13 cm. Egrenures.                       200/300 €

281  MOUSTIERS
Paire de bouquetières d'applique à bord contourné en faïence à décor
polychrome de Chinois sur terrasses, les prises latérales en forme de
tête de bouc.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
H. 15 cm, L. 23 cm. Un cheveu et deux petits éclats.                     400/600 €

282  MOUSTIERS
Sucrier ovale couvert sur plateau attenant en faïence à décor 
polychrome de Chinois, volatiles, chenille et insectes sur des terrasses.
Manufacture de Ferrat. XVIIIème siècle. 
L. 24 cm. Restauration à la prise du couvercle.                                 400/500 €

283  MOUSTIERS
Deux tasses de forme litron et leur soucoupe en faïence à décor 
polychrome de Chinois sur terrasses et tiges fleuries.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
H. 6,5 cm, D. 13 cm. Egrenures.                                                     300/500 €

284  MOUSTIERS
Pot à jus couvert en faïence à décor polychrome de Chinois sur 
terrasse et tiges fleuries.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIème siècle. 
H. 7,5 cm. Egrenures.                                                                        150/200 €

285  MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu vert au 
centre de deux hommes dans une barque dans un paysage formant
médaillon circulaire, l'aile décorée de tiges fleuries et insectes.
XVIIIème siècle. 
D. 25 cm                                                                                500/800 €

286  MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu vert au 
centre d'un couple en bord de mer dans un paysage formant médaillon
circulaire, l'aile décorée de tiges fleuries et insectes.
XVIIIème siècle. 
D. 25 m.
Un éclat anciennement restauré.                                                          300/500 €

287  MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu vert de 
bouquets de fleurs décentrés.
XVIIIème siècle. 
D. 24,5 cm.                                                                            200/300 €
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288  MOUSTIERS OU ALCORA
Plat rond à bord contourné en faïence à décor polychrome d'un homme
jouant du luth et deux oiseaux fantastiques sur deux terrasses, l'aile
décorée de tertres fleuris et papillons.
XVIIIème siècle. 
L. 31 cm.                                                                                450/600 €

289  MOUSTIERS
Compotier rond à bord contourné en faïence à décor en camaïeu bleu
dans le style de Berain d'un amour debout sur une console, appuyé
contre un bouclier dans un entourage de termes, draperies, chimères,
papillons, mascaron et rinceaux feuillagés.
XVIIIème siècle.
D. 22 cm.                                                                               300/500 €

290  LYON
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre
d'un singe chevauchant un cheval cabré près d'un tonneau dissimulant
un couple ; un oiseau perché sur le tonneau et un chien aboyant.
XVIIIème siècle. 
D. 24 cm.                                                                               400/600 €

291  MOUSTIERS
Assiette en faïence à décor en camaïeu bleu au centre d'armoiries
dans un écu soutenu par deux anges sous une couronne de marquis,
galon sur le bord.
XVIIIème siècle. 
D. 23 cm.
Eclats.                                                                                                   150/200 €

292  NORD
Petite coupe circulaire reposant sur trois pieds en faïence à décor en
camaïeu bleu d'armoiries dans un écu supporté par deux lions dressés
sous une couronne de marquis, lambrequins sur le bord.
Début du XVIIIème siècle. 
D. 22,5 cm.                                                                            200/300 €
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293  MOUSTIERS
Bénitier d'applique en faïence formé du Christ en croix, le cadre orné
de feuillage, le bassin décoré du monogramme IHS sur deux palmes.
XVIIIème siècle.
H. 39 cm.                                                                               200/300 €

294  SUD-OUEST ?
Bénitier d'applique en faïence formé du Christ sur la Croix dans un 
encadrement de rinceaux rocaille et palmes feuillagés, le bassin orné
de deux visages de putti ailés et de godrons en relief.
XVIIIème siècle. 
H. 54 cm.                                                                               600/800 €

295  MOUSTIERS
Buste en faïence représentant une impératrice coiffée d'un diadème et
vêtue d'une tunique bleue, à décor polychrome.
Fin du XVIIIème siècle, début du XIXème siècle. 
H. 26 cm. Restaurations. Voir reproduction page 48                         300/500 €

296  MOUSTIERS
Deux assiettes à bord contourné en faïence à décor polychrome
mythologique au centre de déesse sur un char tiré par des oiseaux sur
un nuage et accompagnée d'amours dans un médaillon cerné d'une
guirlande de fleurs, guirlandes de fleurs suspendues sur l'aile.
XVIIIème siècle. 
D. 24 cm. L'une avec un éclat au revers.                                    1 200/1 800 €

297  LYON
Assiette à bord contourné à décor d'un monogramme au centre.
XVIIIème siècle
D. 23 cm. Fêlure.                                                                                200/300 €

298  MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu vert au 
centre de figures grotesques, indien et animaux fantastiques sur quatre
terrasses fleuries, tertres fleuris sur le bord.
Marquée : G. OL.
Atelier d'Olérys.
XVIIIème siècle. 
D. 25 cm.                                                                               400/600 €

299  MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu vert d'un âne
jouant du clavecin, un singe tenant un livre, un dragon en vol, oiseau
et papillons, tertres fleuris sur le bord.
Marqué :e G. OL.
Atelier d'Olérys.
XVIIIème siècle. 
D. 25 cm.                                                                               400/600 €

300  MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu vert et
orangé d'un indien et trois animaux fantastiques jouant des instruments
de musique sur des terrasses fleuries parmi des oiseaux.
Marquée : OL +.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIème siècle. D. 25 cm.                                                    400/600 €
A figuré à l'exposition : 
Maison de la culture de Nevers 27 mars -23 Aout 1987 n°574.

301  MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre
d'Apollon et Pan dans un médaillon circulaire cerné d'une guirlande de
fleurs, l'aile décorée de guirlandes de fleurs suspendues.
Marquée : OL R en orange, atelier d'Olérys.
XVIIIe siècle. D. 24 cm. Léger choc au centre.                              600/800 €

302  MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu manganèse
d'un homme jouant du violon et deux singes, l'un jouant des timbales,
l'autre tenant un parasol sur des terrasses fleuries, tertres fleuris 
papillons et oiseau sur l'aile.
XVIIIème siècle. D. 25 cm.                                                    300/500 €

303  MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné à décor polychrome d'un singe, une figure
grotesque et un paon sur trois terrasses fleuries, tertres fleuris sur le
bord.
XVIIIe siècle. L. 42 cm.                                                          450/600 €

304  MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre
d'un cartouche rocaille cerné de drapeaux, tambour et masque et sur
l'aile de quatre cartouches rocaille cernés de feuillage.
XVIIIe siècle. D. 24 cm.                                                         150/200 €

305  MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre
d'un oiseau fantastique sur une terrasse fleurie, tertres fleuris sur le
bord.
XVIIIe siècle. D. 25 cm. Egrenures.                                                150/200 €

306  SUD-OUEST ?
Plat à barbe circulaire à décor en camaïeu bleu d'un oiseau au centre
et d'une guirlande de feuillage sur l'aile.
XVIIIème siècle.
D. 30 cm. Eclats.                                                                                100/150 €

307  TOULOUSE
Moutardier couvert en faïence de forme tronconique à décor en 
camaïeu bleu de rinceaux feuillagés et grappes de raisin.
Monture du couvercle en étain.
XVIIIème siècle. 
H. 11 cm. Voir reproduction page 52.                                    120/150 €

308  MIDI OU NEVERS
Chevrette sur piédouche en faïence à décor en camaïeu bleu d'un car-
touche laissé libre pour l'inscription cerné de palmes feuillagés et mas-
caron.
XVIIIème siècle. 
H. 23,5 cm. Fêlure au col et éclat au déversoir.
Voir reproduction page 52.                                                             120/150 €

309  MARSEILLE, SAINT-JEAN-DU-DÉSERT
Petit plat rond en faïence à décor en camaïeu bleu et manganèse d'un
paysage avec château au centre et oves sur l'aile.
XVIIème siècle. 
D. 22 cm. Petite fêlure au centre.                                                       200/300 €

293 294303
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310  MONTPELLIER
Bouteille de pharmacie en faïence à panse globulaire et col cylindrique
à décor en camaïeu bleu de l'inscription A. A.celofae dans un bandeau
cerné de feuillage, motifs de cuir découpé et surmonté d'un mascaron
à coiffe rayonnante.
XVIIIème siècle. H. 28 cm.                                                    400/600 €
Voir la reproduction page 52

311  ROUEN
Deux pots de pharmacie cylindriques légèrement cintrés en faïence à
décor polychrome d'inscriptions pharmaceutiques dans des cartouches
cernés de rinceaux rocaille et branchages fleuris, l'un portant le numéro
175 et l'autre 288.
XVIIIème siècle. H. 16,8 cm. Petites fêlures sur les cols.             600/800 €
Provenance : Pharmacie Mésaize à Rouen, fondée en 1774.

Bibliographie :
Des pots de pharmacie de la même série sont reproduits par C. Dauguet et 
D. Guillemé-Brulon, Les pots de pharmacie, 1987, p. 31.
H. P. Fourest, P. N. Sainte-Fare Garnot, Les pots de pharmacie, Rouen et la 
Normandie, 1982, fig. 60, p. 129.

312  ROUEN
Terrine ovale couverte à bord contourné en faïence à décor polychrome
d'une corne fleurie, oiseau et papillons.
XVIIIème siècle. 
L. 33 cm. Petits éclats.                                                                       300/500 €

313  ROUEN
Porte-huilier rectangulaire à pans coupés en faïence à décor poly-
chrome au sainfoin, les prises latérales en forme de masque de
femme.
XVIIIème siècle. L. 25 cm. Egrenures.                                          300/500 €

314  ROUEN
Grand porte-montre en faïence formé d'une figure de Diogène près de
son tonneau sur une base rectangulaire, décor polychrome.
Manufacture de La Métairie.
XVIIIe siècle. H. 36 cm, L. 23 cm.                                   1 500/2 000 €

315  NORD
Pichet anthropomorphe en faïence en forme de vieille femme assise
tenant un tonneau, à décor polychrome.
XVIIIème siècle. H. 26 cm. Manque le couvercle et éclats.           400/600 €
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317  ROUEN
Plat rond en faïence à décor en camaïeu bleu au centre d'un oiseau et
fleurs dans une rosace rayonnante, l'aile décorée de lambrequins et
rinceaux feuillagés.
Début du XVIIIème siècle. 
D. 47 cm.
Fêlure.                                                                                                   600/800 €

316  LILLE
Grand plat rond en faïence à décor en camaïeu bleu d'une large rosace
au centre et de lambrequins sur l'aile.
XVIIIème siècle. 
D. 54,5 cm.                                                                         800/1 200 €

319  ROUEN
Plat rond en faïence à décor polychrome d'une corbeille de fleurs au
centre et sur l'aile de fleurs et grenades sur un galon à fond bleu.
XVIIIème siècle, vers 1740.
D. 44 cm.                                                                         1 000/1 500 €

318  ROUEN
Grand plat rond en faïence à décor en camaïeu bleu d'un paysage
avec chaumière au centre dans un médaillon et sur l'aile de guirlandes,
draperies et rinceaux feuillagés.
XVIIIème siècle. 
D. 54 cm.
Une fêlure restaurée.                                                                            500/600 €

316 317

318 319
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320  ROUEN
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de deux 
oiseaux posés sur des arbustes fleuris au-dessus d'une haie et rocher
percé, un léopard à la queue fléchée sur la droite.
XVIIIème siècle. D. 24,5 cm. Restaurations sur l'aile.                   150/200 €

321  ROUEN
Bourdaloue en faïence à décor polychrome de grenades, tiges fleuries
et papillons.
XVIIIe siècle. L. 20 cm. Restaurations.                                          200/300 €

322  ROUEN
Aiguière de forme casque en faïence à décor en léger relief d’un
masque d’homme barbu à coiffe indienne sous le déversoir et à décor
polychrome de grenades et tiges fleuries.
XVIIIe siècle. H. 20,5 cm. Restauration au déversoir.                 300/500 €

323  ROUEN
Saupoudreuse couverte  de forme balustre à décor polychrome de guir-
landes de fleurs, lambrequins, rinceaux feuillagés et galons.
Marqué : D sous la base et dans le couvercle.
XVIIIème siècle. H. 21 cm. Restauration au couvercle.                 600/800 €

324  ROUEN
Bouquetière d'applique à bord lobé en faïence à décor polychrome d'un
rocher percé fleuri et haie, volatile sur arbustes et tertres fleuris.
XVIIIème siècle.  L. 21 cm. Petits éclats.                                       300/500 €

325  ROUEN
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome au sainfoin
de branches fleuries au centre et sur l'aile d'un galon à fond de treillage
et réserves fleuries.
Manufacture de Guillebaud.
XVIIIème siècle. 
L. 43,5 cm. Un éclat recollé et égrenures.                                         400/600 €

326  ROUEN 
Plat rond à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre
d'une pagode et un oiseau fantastique et sur l'aile de fleurs dans des
réserves sur fond de treillage vert.
Manufacture de Guillebaud.
XVIIIème siècle. 
D. 30 cm.                                                                               500/600 €

327  ROUEN
Compotier octogonal en faïence à décor polychrome dit au sainfoin au
centre de tiges fleuries et sur l'aile de fleurs dans quatre réserves sur
fond de treillage vert.
Manufacture de Guillebaud.
XVIIIème siècle.
D. 24,5 cm.                                                                            400/600 €

328  ROUEN
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre de
deux colombes posées sur des flambeaux, carquois, corne fleurie, arc
et fleurs, l'aile décorée de rinceaux rocaille et fleurs encadrant un fond
à treillage rouge.
XVIIIème siècle. 
D. 25 cm. Petits éclats.                                                                      200/300 €

329  ROUEN
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre de
deux colombes posées sur des flambeaux, carquois, arc et corne 
fleurie, l'aile décorée de rinceaux fleuris et feuillagés sur fond de treillage.
Marque de peintre au revers : Gardin.
XVIIIème siècle. 
D. 23,5 cm. Petits éclats.                                                                   200/300 €

330  ROUEN
Compotier octogonal en faïence à décor polychrome au centre d'une
pagode et sur l'aile de crevettes dans quatre réserves sur fond de 
treillage vert.
Manufacture de Guillebaud.
XVIIIème siècle. 
D. 21 cm. Un éclat.                                                                             400/600 €

331  ROUEN
Assiette en faïence à décor polychrome au centre de fleurs indiennes
et sur l’aile de quatre réserves fleuries sur fond de treillage vert.
XVIIIe siècle.
D. 23,5 cm.
Petits éclats. Ancienne collection René Charton, n°43.            400/600 €

332  ROUEN
Porte-huilier ovale en faïence reposant sur trois pieds, à décor en 
camaïeu bleu de rinceaux feuillagés et réserves fleuries sur fond bleu,
les anses en forme de coquille.
Début du XVIIIème siècle. 
L. 25 cm. Eclats.                                                                                 300/500 €

333  NORD
Soulier en faïence à décor polychrome de fleurs.
XVIIIème siècle. 
L. 12 cm. Eclats. Voir la reproduction page 60.                                      60/80 €

334  DESVRES
Statuette en faïence représentant un perroquet perché sur un anneau
à fond jaune dans le style de Delft, à décor polychrome.
Début du XXème siècle.
H. 19 cm.                                                                               150/200 €

335  NORD
Assiette en faïence à décor en noir au centre de l'inscription St Charles
1758 dans un médaillon rayonnant, rinceaux en camaïeu bleu sur le
bord.
XVIIIème siècle. 
D. 20,5 cm. Eclats restaurés.
Voir la reproduction page 60.                                                         80/100 €

336  SAINT-OMER
Deux assiettes à bord contourné en faïence à décor de fleurs et 
insectes en blanc fixe sur fond bleu persan.
XVIIIe siècle.
D. 25 cm.
Petits éclats à l’une.
Voir la reproduction page 60.                                                                300/500 €
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337  NEVERS
Pot à oranger en faïence muni de deux anses en forme de cordes 
tressées, à décor en camaïeu bleu de paysage avec voilier et 
chaumières.
XVIIIe siècle. 
L. 35 cm, H. 17 cm.
Une petite fêlure sur le bord supérieure.                                              300/400 €

338  NEVERS
Petit plat rond en faïence à décor en camaïeu bleu au centre d'un 
oiseau sur une branche et sur l'aile d'un galon à rinceaux.
XVIIème siècle. 
D. 19 cm.
Une fêlure et un éclat.                                                                           120/150 €

339  NEVERS
Paire de piluliers cylindriques sur piédouche en faïence à décor en 
camaïeu bleu d'un cartouche laissé libre pour l'inscription, cerné de
palmes fleuries et feuillagées.
XVIIIème siècle. 
H. 22,5 cm.                                                                            200/300 €

340  NEVERS
Petit pilulier de forme ovoïde sur piédouche à décor en camaïeu bleu
de l'inscription Pou Stiptique dans un cartouche cerné de branches 
fleuries et feuillagées.
XVIIIème siècle. 
H. 13 cm. Petits éclats.                                                                      150/200 €

341  NEVERS
Petit vase en faïence à deux anses en forme de corde tressée à décor
en camaïeu bleu de palmes et feuillage.
XVIIIème siècle. H. 9 cm.                                                      100/120 €

342  NEVERS
Tastevin en faïence à décor en camaïeu bleu d'un homme de profil en
buste.
XVIIIème siècle. L. 12 cm. Accident à l'anse.                                150/200 €

343  NEVERS
Grand plat rond en faïence à décor en camaïeu bleu de trois figures
en costume antique dans un paysage, l'aile décorée de branches 
fleuries, volatiles et papillons.
XVIIème siècle. 
D. 54 cm. Fêlure agrafée et éclat.                                                      400/600 €

344  NEVERS
Plat rond à godrons en relief en faïence à décor en camaïeu bleu et
orangé dans le style a compendiario d'un amour centaure au centre et
d'une guirlande de feuillage sur l'aile.
XVIIème siècle. 
D. 30,5 cm. Une fêlure.                                                                      300/400 €

345  NEVERS
Plat rond à godrons en relief en faïence à décor en camaïeu bleu et
orangé dans le style a compendiario d'un oiseau tenant une branche
au centre et sur l'aile d'une guirlande de feuillage.
XVIIème siècle. 
D. 30 cm. Eclat au revers.                                                                  300/400 €

339
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346  NEVERS
Plat rond à godrons en relief en faïence à décor en camaïeu bleu et
orangé dans le style a compendiario d'une fleur au centre et d'une guir-
lande de feuillage sur le bord.
XVIIème siècle. 
D. 29 cm.
Petits cheveux sur le bord.                                                                   200/300 €

347  NEVERS
Bouteille en forme de gourde en faïence à deux passants à décor en
camaïeu pourpre et orangé dans le style a compendiario de fleur et
feuillage.
XVIIème siècle. 
H. 26 cm.
Un passant manquant.                                                                          300/500 €

348  NEVERS 
Bouteille à deux passants en faïence de forme ovoïde à col cylindrique
à décor en camaïeu bleu et orangé dans le style a compendiario d'ar-
moiries dans un écu surmonté d'une croix entre deux palmes.
XVIIème siècle. 
H. 29 cm.                                                                               300/500 €

349  NEVERS
Plat rond à bord godronné en faïence à décor en camaïeu bleu et
orangé a compendiario au centre d'un homme debout, guirlande de
feuillage sur le bord.
XVIIe siècle. 
D. 30 cm.
Eclats au revers.                                                                                   450/600 €

350  NEVERS
Ecuelle ronde en faïence à décor polychrome patronymique au centre
de sainte Anne et la Vierge et l'inscription Anne Biron 1779, l'extérieur
décoré de Chinois, chien et renards et de petits paysages animés dans
des cartouches cernés de rinceaux rocaille.
XVIIIème siècle. 
L. 21 cm.                                                                                400/600 €

351  NEVERS
Lanterne cylindrique en faïence à décor polychrome de coqs et oiseaux
sur terrasse et bouquet de fleurs.
XVIIIème siècle. 
H. 18 cm.
Fêlure et manque au sommet.                                                              400/600 €

352  NEVERS
Ecuelle ronde en faïence à décor polychrome de la Vierge tenant l'En-
fant Jésus sur une terrasse fleurie, galon à treillage et fruits dans des
réserves sur le bord.
Au revers la date 1747
XVIIIème siècle. 
L. 21 cm.                                                                                300/500 €

353  NEVERS
Pichet trompeur en faïence à décor en camaïeu bleu et orangé dans
le style a compendiario d'une tulipe et feuillage.
XVIIème siècle. 
H. 16 cm.                                                                               300/500 €
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354  NEVERS
Bénitier d'applique en faïence à décor en camaïeu bleu, jaune et
orangé a compendiario au centre du monogramme IHS dans un 
médaillon rayonnant entouré de trois visages de putti ailés, le bassin
décoré de fleurs.
XVIIème siècle. 
H. 33 cm.
Eclat restauré sur le bord du bassin.                                                    300/500 €

355  NEVERS
Grande Vierge d'accouchée en faïence tenant l'Enfant Jésus dans le
bras gauche, à décor polychrome a compendiario.
XVIIème siècle. 
H. 42 cm.
Eclats à la couronne.                                                                            500/800 €

356  NEVERS
Vierge d'accouchée en faïence tenant l'Enfant Jésus dans le bras droit,
à décor polychrome.
Fin du XVIIème siècle, début du XVIIIème siècle. 
H. 36 cm.
Manque une main de l'Enfant, éclats aux couronnes.                          400/600 €

357  NEVERS
Grande Vierge en faïence tenant l'Enfant Jésus dans le bras gauche
et un bouquet de lis dans la main droite, elle est coiffée d'une couronne
et vêtue d'une robe ornée de rinceaux feuillagés, debout sur une base
carrée portant l'inscription Virgo Purisima. 
XVIIème siècle. 
H. 63 cm.
Restauration à la base de la couronne et petites fêlures.                 800/1 000 €

358  NEVERS
Vierge en faïence tenant l'Enfant Jésus dans le bras gauche à décor
en camaïeu bleu et orangé.
Fin du XVIIème siècle, début du XVIIIème siècle. 
H. 22 cm.
Eclat restauré au revers.                                                                           60/80 €

359  NEVERS
Assiette en faïence à décor en camaïeu bleu patronymique 
représentant sainte Madeleine et l'inscription magdelene Viber, galon
sur le bord.
XVIIIème siècle. 
D. 23 cm.                                                                               200/300 €

360  NEVERS
Saladier rond à bord contourné en faïence à décor polychrome au cen-
tre d'une femme debout tenant un chapelet et une bible entourée de
l'inscription Mde Egrefine alant a la Messe.
XVIIIème siècle. 
D. 29 cm.
Accidents et restaurations.                                                                   600/800 €

361  NEVERS
Assiette en faïence à décor en camaïeu bleu au centre de saint Michel
terrassant le démon et l'inscription St Michel 1764, galon sur le bord.
XVIIIème siècle. 
D. 24,5 cm.                                                                            300/500 €

362  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu bleu 
patronymique au centre de saint Jean Baptiste et l'inscription : jean
baptiste duret.
XVIIIème siècle. 
D. 22 cm.
Eclats.                                                                                                   150/200 €

363  NEVERS
Assiette en faïence à décor en camaïeu bleu et orangé au centre de
saint Jean et le patronyme St Jean jean poirier 1737.
XVIIIème siècle. 
D. 23 cm.
Restauration sur l'aile.                                                                          100/150 €
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364  NEVERS
Saladier rond à bord contourné en faïence à décor polychrome au pont
de Nevers, six hommes sur le pont, l'un tenant un chapeau, au premier
plan un train de gabarres sur la Loire et le patronyme Martin Reneay
1788.
XVIIIème siècle. 
D. 32 cm.
Accidents agrafés.                                                                         3 000/5 000 €

365  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre
d'une couturière près d'une table, un fer chauffant à ses pieds devant
un paysage avec moulin et la date 1785.
XVIIIème siècle. 
D. 23 cm.                                                                               500/800 €

366  NEVERS
Saladier rond à bord contourné en faïence à décor polychrome à l'arbre
d'Amours, daté 1791.
XVIIIème siècle, période révolutionnaire.
D. 31 cm.
Un cheveu.                                                                                     1 000/1 500 €

367  NEVERS 
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome 
patronymique au centre de sainte Thérèse d'Avilla en prière devant un
autel et le patronyme théraise Bontemps 1805 An 14.
Epoque Empire, 1805.
D. 23 cm.                                                                               250/300 €

368  NEVERS
Assiette en faïence à bord contourné à décor polychrome 
patronymique d'une allégorie de l'Hiver sous les traits d'un homme
assis près d'un braséro et surmontant l'inscription l'hiver jean 
B. Bouché 1819.
Epoque Restauration, 1819.
D. 23 cm. 
Un éclat.                                                                                                200/300 €

369 A NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome 
patronymique au centre d'un marin debout portant une ancre marine
sur l'épaule sur une terrasse surmontant l'inscription Pascal Gregoire
1803, An II.
Début du XIXème siècle.
D. 23 cm.
Les lots 369a, b, c sont vendus avec falcuté de réunion.   800/1 200 €

369C NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome 
patronymique au centre d'un voilier à trois mâts sur les flots surmontant
l'inscription Pascal Gregoire 1803 An II.
Début du XIXème siècle. 
D. 23 cm.
Les lots 369a, b, c sont vendus avec falcuté de réunion.      500/800 €

369B NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome 
patronymique au centre de sainte Thérèse en prière devant un autel
surmontant l'inscription therese Rouffet femme de gregoire 1803 An II.
Début du XIXème siècle. 
D. 23 cm.
Les lots 369a, b, c sont vendus avec falcuté de réunion.      500/800 €

370  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome 
patronymique au centre de sainte Pierre et l'inscription Pierre Poignet
1801.
Début du XIXème siècle. 
D. 23 cm.
Egrenures.                                                                                            200/300 €

371  NEVERS
Tonneau en faïence à décor polychrome d'un Bacchus assis sur un
tonneau, et de grappes de raisin, les cerceaux soulignés en orange et
jaune.
XIXème siècle. 
L. 17 cm.                                                                                300/500 €

372  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome 
patronymique au centre de sainte Anne et la Vierge et l'inscription 
Anne gerin Femme de Tavaut 1804, an 12.
Début du XIXème siècle. 
D. 22,3 cm.
Un éclat.                                                                                                200/300 €
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373  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor 
polychrome patronymique au centre de saint Jean
Baptiste et l'inscription jean Marcué 1781.
XVIIIème siècle. 
D. 22,5 cm.
Petits éclats.                                                            200/300 €

374  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor 
polychrome patronymique de la Vierge tenant l'Enfant
Jésus et le patronyme Marie Mimé 1776.
XVIIIème siècle. 
D. 23 cm.                                                      150/200 €

375  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor 
polychrome au centre d'un voilier attaqué depuis une
forteresse tirant au canon.
XVIIIème siècle. 
D. 23 cm.
Eclats.                                                                     200/300 €

376  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor 
polychrome au centre d'un voilier à trois mâts et un
dauphin dans un médaillon.
XVIIIème siècle. 
D. 24 cm.                                                      200/300 €

377  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor 
polychrome patronymique au centre de saint Jean et
le patronyme jean Blondeau 1784.
XVIIIème siècle. 
D. 23 cm.
Fêlures.                                                                        60/80 €

378  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor 
polychrome patronymique au centre de sainte Rose
de Lima tenant l'Enfant Jésus et l'inscription Ste Roze
1755, galon sur le bord.
XVIIIème siècle. 
D. 22,3 cm.                                                   400/600 €

379  NEVERS
Pichet trompeur en faïence à col ajouré à décor 
polychrome patronymique d'un cavalier sur une 
terrasse encadrée d'arbres surmontant l'inscription :
Riot 1784, l'anse et le col à fond jaune marbré.
XVIIIème siècle. 
H. 20 cm.
Restaurations sur le col et le piédouche.            800/1 000 €

380  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor 
polychrome d'un berger.
XVIIIème siècle. 
D. 23 cm.                                                          50/80 €
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381  NEVERS
Ensemble de quatre assiettes à bord contourné en faïence à décor 
polychrome patronymique représentant les quatre saisons surmontant
les inscriptions l'Eté, l'Hiver, le Printems (sic), le premtems, François
Roulié 1800.
Début du XIXème siècle. 
D. 23 cm.                                                                         1 500/2 000 €

381 381

381 381
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382  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome patronymique
de sainte Madeleine pénitente et l'inscription Magdelainne Bel Famme
voisine 1780.
XVIIIème siècle. 
D. 23 cm. Un éclat.                                                                             150/200 €

383  NEVERS (ANCIENNEMENT LA ROCHELLE)
Saladier rond à bord contourné à décor polychrome d'un oiseau 
fantastique sur une corbeille fleurie.
XVIIIème siècle. 
D. 29 cm.                                                                               150/200 €

384  NEVERS
Figure représentant un moine assis tenant un gobelet et une bouteille
près d'une table et d'un panier.
Fin du XVIIIème siècle, début du XIXème siècle. 
H. 33 cm.                                                                               600/800 €

385  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome révolutionnaire
au centre d'un coq perché sur un canon tourné vers la droite.
XVIIIème siècle, période révolutionnaire.
D. 23 cm.                                                                               150/200 €

386  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome révolutionnaire
au centre de l'inscription Liberté 1792 dans un médaillon sur un arbre de
la Liberté surmonté d'un bonnet phrygien et entouré de quatre drapeaux.
XVIIIème siècle, période révolutionnaire.
D. 23 cm.                                                                               200/300 €

387  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome révolutionnaire
au centre d'un chien et d'un chat se faisant face sur un tertre encadrant
les symboles des trois ordres réunis par un ruban surmontant l'inscription
"Pran garde au chat ".
Fin du XVIIIème siècle, période révolutionnaire.
D : 23 cm. Eclats.                                                              2 000/3 000 €
C. Bonnet, Faïences révolutionnaires. Collection Louis Heitschel,  p. 94, n° 88.

388  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome contre révo-
lutionnaire au centre d'un aristocrate et un ecclésiastique se tenant la
main sur une terrasse surmontant l'inscription le malheur nous réunit.
XVIIIème siècle, période révolutionnaire.
D. 22,5 cm. Eclats.                                                                  600/800 €
C. Bonnet, Faïences révolutionnaires. Collection Louis Heitschel,  p. 159 n°301.

389  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome révolutionnaire
à la cocarde tricolore au centre dans un médaillon cerné de palmes.
XVIIIème siècle, période révolutionnaire, vers 1792.
D. 23 cm. Petits éclats.                                                                      600/800 €
C. Bonnet, Faïences révolutionnaires. Collection Louis Heitschel,  p.110 n°139.

390  NEVERS
Gourde en forme de tonneau en faïence à décor polychrome de 
cerceaux et les inscriptions révolutionnaires : W ou mourire 1791.
XVIIIème siècle, période révolutionnaire.
L. 12 cm.                                                                                300/500 €

391  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome révolutionnaire
de l'inscription le tiers nuit encadrant trois cœurs flammés dans un 
cartouche polylobé. 
Fin du XVIIIème siècle, période révolutionnaire. 
D. 23 cm.                                                                               450/600 €
C. Bonnet, Faïences révolutionnaires. Collection Louis Heitschel,  p. 157, n° 295.

392  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome révolutionnaire
et maçonnique d'un soleil rayonnant entre deux rameaux croisés 
surmontés de la lettre G, équerre et poignard et la date 1790 dans un
médaillon entouré de filets tricolores.
Fin du XVIIIème siècle, période révolutionnaire.
D. 22,5 cm. Eclats.                                                                  400/600 €
C. Bonnet, Faïences révolutionnaires. Collection Louis Heitschel,  p. 98, n° 102.

393  NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome révolutionnaire
au centre d'un autel orné d'un cœur flammé sous un bonnet phrygien sur
une terrasse surmontée d'un amour tenant une banderole portant 
l'inscription W la nation la loi et le roy sous le titre : le serment civique.
XVIIIème siècle, période révolutionnaire.
D. 22 cm.                                                                               450/600 €
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L’exposition préalable ayant permis aux éventuels acquéreurs de se rendre compte de l’état des lots proposés à la vente, aucune réclamation ne sera admise, une fois
l’adjudication prononcée.
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à Drouot sont stoppés dès la demande de devis auprès de DRoUoT TRANSPoRT. 

Retrait des achats : En cas de paiement par chèque ou par virement, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’encaissement.
Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, Pescheteau-Badin
déclinant toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. Pescheteau-Badin ne se charge pas des expéditions,
toutefois les adjudicataires pourront obtenir tout renseignement concernant la livraison ou l’expédition. La formalité de licence d’exportation peut requérir un délai de cinq
semaines, celui-ci pouvant être sensiblement réduit selon la rapidité avec laquelle l’acquéreur précisera ses instructions à Pescheteau-Badin.

ordre d’achat : Si vous désirez faire une offre d’achat par écrit, vous pouvez l’adresser à l’adresse mail suivante : bids@pescheteau-badin.com. Si Pescheteau-Badin
reçoit plusieurs ordres concernant le même lot pour un montant identique, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré. Pescheteau-Badin ne pourra engager sa responsabilité
notamment en cas d’erreur ou d’omission de l’ordre écrit. Si vous désirez enchérir par téléphone, veuillez en faire la demande par écrit, accompagnée de vos références
bancaires, au plus tard deux jours avant la vente. Pescheteau-Badin ne pourra engager sa responsabilité si la liaison téléphonique n’est pas établie, établie tardivement,
ou en cas d’erreur ou d’omission.

1-48 pages pb 03072019.qxp_Mise en page 1  20/06/2019  11:06  Page62



oRDRE D’ACHAT/ABSENTEE BID FoRM
MERCREDI 3 JUILLET 2019 à 13h30 - SALLE 7

A renvoyer à/Please mail to :

Nom et Prénoms/Name and first name ________________________________________________________________________

Adresse /Address ________________________________________________________________________________________

Mail                  ____________________________________________________________________________________________

Téléphone (phone) ________________________________________________________________________________________

   LoT N°                                                                       DESCRIPTIoN DU LoT                                                                                    LIMITE EN €
                                                                                         LOT DESCRIPTION                                                                               TOP LIMIT OF BID IN €

Date :

Signature obligatoire : 
Required signature :

Les ordres d’achats doivent être reçus au moins 48 heures avant la vente.
To allow time for processing, absente bids should be received at least 48 hours before the sales begins.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel aux limites 
indiquées en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas les frais légaux).
I have read the conditions of sale printed in this catalogue and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my bebalf the following items wishim the limits 
indicated in euros. (These limits do not include buyer’s premium and taxes).

• Références bancaires obligatoires (RIB) ________________________________________________________________________________________________

• Required bank references and account number ____________________________________________________________________________________________

• Références dans le marché de l’art à PARIS ou à Londres __________________________________________________________________________________

PESCHETEAU-BADIN
o.V.V. n° 2002-312

VENTES AUX ENCHèRES PUBLIqUES - EXPERTISES
16, rue de la Grange Batelière - 75009 PARIS

Tél. 01 47 70 50 90 - Fax. 01 48 01 04 45
pescheteau-badin@wanadoo.fr

1-48 pages pb 03072019.qxp_Mise en page 1  20/06/2019  11:06  Page63



3 juillet 2019    64 Pescheteau-Badin 

364

1-48 pages pb 03072019.qxp_Mise en page 1  20/06/2019  11:06  Page64








